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 I 

Özet 

Bu çalışmada, bilgisayar teknolojisi ile tıp bilimlerinden fizyoloji alanında, 

insanda reaksiyon zamanı ölçme testlerinin güvenilir ve doğru bir şekilde 

gerçekleştirilmesi için bir sistemin geliştirilmesi amaçlanmıştır. Çalışmamızda, halen 

yaygın olarak kullanılmakta olan “Elektronik Kronoskop Sistemi” nin yerine 

kullanılabilecek bir bilgisayar yazılımı ve donanımı geliştirilmiştir. Trakya Üniversitesi 

Bilgisayar Mühendisliği Bölümünde öğrenim görmekte olan öğrencilerden gönüllü 

denekler üzerinde basit reaksiyon, seçimli reaksiyon, ayırt edici reaksiyon zamanları ile 

işitsel reaksiyon zamanları ölçülerek öğrencilerin reaksiyon zamanlarına yönelik veriler 

ortaya konmaya çalışılmıştır. Geliştirilen reaksiyon zamanı ölçüm sistemi ile elde edilen 

veriler,  bir veri tabanı oluşturularak  tüm değerler kaydedilmiştir. Testler sonucu elde 

edilen bulgular ile profesyonel psikoteknik test makinesinden elde edilen bulguların 

uyumluluğu incelenmiştir. Değerlendirmeler sonucunda psikoteknik tepki zaman 

testlerinin bu cihaz ve program ile yapılabileceği sonucu çıkarılmıştır. 

Anahtar kelimeler:  Psiko teknik test, insanda reaksiyon zamanı, Uyku Tipleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 II

Summary 

In this study, computer technology and medical science in the field of physiology 

of the human tests measuring reaction time in a reliable and accurate for the realization 

of a system intended to develop. In our study, which is still widely used "Electronic 

Kronoskop System" can be used instead of a computer software and hardware has been 

developed. Trakya University Department of Computer Engineering who are studying 

at the volunteers from students on the simple reaction, selective reaction, distinguishing 

reaction time and auditory reaction time were measured and the reaction time for the 

student data have been trying to put forward. Reaction time measurement system was 

developed with the obtained data, creating a data base of all the values were recorded. 

Obtained as a result of the test findings and the findings obtained from the professional 

psycho-test machine compliance were examined. Reviews of this device and as a result 

of psycho-reaction time test can be done with the program was concluded. 

Key words:  Psycho technical test, reaction time in humans, Sleep Types 
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1 GĐRĐŞ 

Psikoteknik ölçüm ve değerlendirme yöntemi, belirli özellikleri taşıyan ve özel bir 

sistem içerisinde toplanan testlerle, kişilerin değişik yönlerini saptamaya yarayan 

davranışsal ölçüm tekniğidir. Psikoteknik testler bireyi genel kıstaslardan daha çok öz 

olarak değerlendirmeye yöneliktir. Bu değerlendirmelerde insan bütün olarak ele alınır. 

Bireyin yetenek ve özelliklerini bir makinenin dişlileri veya bölmeleri gibi birbirinden 

bağımsız düşünmek mümkün değildir. Đnsan kabiliyetlerinin ve özelliklerinin birbirine 

pozitif veya negatif transfer etkisi yapacağı muhakkaktır.  

Psikoteknik ölçümle bireyin zihinsel özellikleri; bu cümleden olarak zeka 

düzeyleri, öğrenme, birleştirme, ilişki kurabilme, hafızada saklama güçleri ölçülebilir. 

Ayrıca bireylerin bedensel yetenekleri de ölçülebilmekte ve kişiler arası 

karşılaştırmalarda kullanılabilmektedir. 

Psikoteknik ölçümün temel aracı testtir. Test aracılığı ile bireylerin yetenekleri, 

kişisel özellikleri, bilgi ve becerileri analiz edilir. Ölçümlerde sosyal değerli testler 

kullanılır. Örneğin standart değer kavramı, standart değer tipleri, yaş eşik değeri, 

yüzdeleme eşikleri gibi. 

1.1 Psikoteknik Testlerin Önem ve Amacı 

Đş kazalarının oluş sebebine baktığımızda % 90’ ının insan faktöründen 

kaynaklandığını görüyoruz. Geriye kalan % 10’ luk faktörün ise araç ve gereç 

hatalarından kaynaklandığını görüyoruz. Đş kazalarının diğer bir sebebi  de teknolojik 

etkenlerin yani araç ve gereçlerin yetersizliğidir. Başka bir sebep de beşeri yapının 

özellikleri; mesela, kurallara uymama, elektrikçilerin lastik eldiven giymemeleri, iş 

görenlerin kasketlerini takmaması gibi.[1] 

Đş görenlerle alakalı diğer kaza nedenleri de; çalışanların bilgi ve yeteneklerinin iş 

araç ve gereçleri ile uyum sağlayamaması, iş makinelerine veya makinelerin etkilerine 
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gereken tepkinin zamanında gösterilememesi dikkatsizlik gibi etkenlerin doğurduğu 

kazalar, çevresel faktörler, iş ortamının aydınlatılmaması, ısısı ve benzeri nedenler. [1]. 

Bireyin ve toplumun yaşamını sürdürmesinde psikomotor beceriler çok önemlidir. 

Psikomotor beceri duyu organları, zihin ve kasların birlikte çalışması sonucu ortaya 

çıkan bir davranış şeklidir. Fen bilimleri, resim, müzik, tıp, mühendislik bilimlerinde ve 

diğer pek çok alanda psikomotor beceriler hemen hemen bilişsel yeterlikler kadar, hatta 

bazen daha da önemlidir ve bu önemin kazanılması süreklilik gerektirir. 

Kişiler arası psikomotor beceriler farklılık gösterir. Bu nedenle belirli işlere 

kişilerin uygunluğunun ölçülebilmesi için tepki zaman testleri yapılmalıdır. Tepki 

zamanı, bir uyaranın uygulanması ile tepkinin başlatılması arasında geçen süredir. Acil 

durumlarda, ani bir fren yaparken, uçak kullanırken, bir atletizm yarışmasında başlangıç 

atışına tepki verirken hızlı motor tepkilere ihtiyaç duyulmaktadır. Bir müzik aletinin 

çalınması, daktilo ile yazı yazılması, dans etme ve benzeri uyaranlara da hızlı tepki 

vermek gerekmektedir.[2] 

Psikoteknik tepki zaman deneylerinde kullanılan klasik sistemler donanım 

tabanlıdır. Bu sistemlerde test yapabilmek hem maliyetli hem de belirli imkânlar ile 

sınırlıdır. Bu nedenle psikoteknik deneyleri daha iyi imkânlarla ve daha az maliyetle 

yapabilmek için bir uygulama geliştirilmiştir. Bilgisayar ortamındaki bu uygulama ile 

yapılan testlerin taşınabilir olması testin birçok kişi tarafından yapılabilmesi açısından 

büyük kolaylık sağlamaktadır. Test sonuçlarının bir veritabanı içerisinde tutulabilmesi 

raporlama ve istatistik değerler sunmak için önemlidir. Uygulama içerisindeki testlerde 

kişilerden görsel ve işitsel uyaranlara karşı mümkün olduğu kadar çabuk tepki vermesi 

istenir. Tepki sonunda kişilerin süreleri kayıt altına alınır. Test sonunda bu sürelerin 

beklenen aralıkta olması için süreyi etkileyen faktörlerinde göz önünde bulundurulması 

gerekmektedir. Eğer bu faktörler belirli bir aralığın üstünde olursa elde edilecek tepki 

sonuçları beklenen değerlerin üstünde gerçekleşir. 

 



 6 

2 KAYNAK BĐLGĐSĐ 

Ülkemizde psikoteknik uygulama istenilen düzeyde değildir. Ayrıca bu 

yöntemden faydalanmaya başlamada diğer batılı ülkelere oranla hayli geç kaldığımız 

görülmektedir. Anca yurdumuzda bazı özel şirketlerin ve fakültelerin bünyesinde 

psikoteknik merkezler kurulmaya başlanmıştır. Ayrıca Đ.E.T.T. bünyesinde de Şoför 

seçimi için bir psikoteknik laboratuarı kurulmuştur. 

Yurdumuzda çok uluslu şirketlerin çalışmalar yapmaya başlaması ile birlikte 

bunlar aracılığı ile psikoteknik uygulamaların kullanımının hızlandığını söylemek 

mümkündür. 
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3 MATERYAL VE METOT 

3.1 Psikoteknik Sürücü Değerlendirme Nedir ? 

Psikoteknik değerlendirme; sürücülerin sürüşle ilgili özel bilişsel ve psikomotor 

becerilerini ölçen ve güvenli araç kullanımını sağlayan standart testlerin yer aldığı 

bilgisayar tabanlı bir değerlendirme sistemidir. Temel bilişsel beceriler "dikkat, algı, 

bellek, izleme ve muhakeme" ve psikomotor beceriler ise "el-ayak-göz koordinasyonu, 

tepki zamanı, çevresel görüş, hız mesafe tahmini ve çarpışma zamanı tahmini" olarak 

tanımlanabilir. Bu becerilere sahip olmanın, kurallara uygun karar vererek ve doğru 

motor hareketleri yaparak kazalardan kaçınabilme ve araç kullanabilmenin ilk basamağı 

olduğu söylenebilir. 

Avrupa ‘da psikoteknik değerlendirmenin kullanımına baktığımızda; psikoteknik 

değerlendirmenin gelişmiş ülkelerde sürücülük becerilerinde yaşa bağlı zayıflamanın 

meydana gelmesi nedeniyle yaşlı sürücülere mecburi hale geldiği, yolcu ve eşya(emtia) 

taşımacılığı yapan profesyonel sürücülerin araç kullanma beceri düzeylerini bilgisayar 

destekli testlerle kanıtlanmak zorunda oldukları ve ceza puanını aşan sürücülerin 

psikoteknik değerlendirmeyi geçmek mecburiyetinde oldukları görülmektedir. 

3.2 Trafikent Psikoteknik Sürücü Değerlendirme Sistem Cihazı Neden 

Geliştirildi? 

Psikoteknik değerlendirmenin yasaya girmesiyle beraber, yurt dışında psikoteknik 

değerlendirme için geliştirilmiş olan cihazlar kullanılmaya başlandı. Fakat, uygulanan 

testlerde evrene uygun bir örneklemden çıkarılmış kıstasların (normların) kullanılması 

büyük önem taşımaktadır. Oysa bu cihazlarda uygulanan testlerin norm değerleri, 
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geliştirildikleri ülkenin sürücülerinden elde edilen verilerle belirlenmiş değerler 

olduğundan Türk Sürücülerinin bilişsel ve psikomotor becerilerini ölçmede yeterli 

değildi. Bu noktada ülkemiz kültürüne özgün norm değerlerine sahip, bilişsel ve 

psikomotor beceri düzeylerinin ölçülmesi ve değerlendirilmesi amaçlı yeni test 

sisteminin geliştirilmesi araştırmalarına başlandı. 

2002 yılında TUBĐTAK - ODTÜ - BĐLTEN 'in proje desteği ile Prof Dr. Nebi 

Sümer (ODTÜ), Doç.Dr. H.Belgin Ayvaşık (ODTÜ) ve Doç Dr. Nurhan Er (AÜ) 

tarafından Trafikent Psikoteknik Değerlendirme Sistemi (Trafikent PDS) geliştirildi. 

Böylece Türk kültürü ve sürücülerine uygun test ve norm değerlerine sahip olan ilk 

psikoteknik değerlendirme sistemi meydana geldi. 

3.2.1 Sistem Özellikleri 

TUBĐTAK ODTÜ BĐLTEN'nin proje desteği ile testlerin içeriği Prof. Dr. Nebi 

Sümer (ODTÜ), Doç. Dr. Belgin Ayvaşık (ODTÜ) ve Doç. Dr. Nurhan Er (Ank. Ünv.) 

tarafından 3 yıllık bir ar-ge ile geliştirilmiştir. 

Alanında ülkemizde geliştirilen ilk ve tek özgün sistem olup tamamen yerli bir 

yazılım ve mekanik donanım ürünüdür. 

Türk Psikologlar Derneği'nin 4 sayılı cetvele istinaden yasal mevzuata uygun 

olarak sürücü ölçme-değerlendirmede kullanımı için norm onayına sahiptir. 

Norm değerleri Türk sürücülerinin karakteristik özelliklerini yansıtacak verilerden 

oluşturulmuştur. 

Sistemde zihinsel ve psikomotor becerileri ölçen 11 test ile güvenli sürücülüğe 

yönelik davranış ve kişilik özellikleri ölçen kişilik ve güvenlik testleri bulunmaktadır. 

Testler katılımcının yaş, eğitim vs hızına bağlı olarak en az 1 ila 1,5 saat arasında 

değişmektedir. 
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Teste giren sürücünün rastsal zamanda webcam ile sağlanan görüntülenmesi 

raporlara otomatik yansıtılarak kişi güvenlik parametreleri arttırılmıştır. 

Ölçüm geçerliliğini arttırmaya yönelik olarak tasarlanmış araç donanım görüntüsü 

ile bütün tepkilerin direksiyon ve pedallar aracılığıyla verilmesi sağlanmıştır. 

Bilgisayar aşinalığını zorunlu kılmayan yazılı ve sesli yönergeler ile kullanım 

kolaylığı arttırılmıştır. 

Test sonuçları hakkında anında ayrıntılı raporlama ve yazıcı çıktısı 

alınabilmektedir. 

Birden fazla cihaz kullanan merkezlerde isteğe bağlı olarak ayrı bir yönetici 

bilgisayarı üzerinden kayıt eklemenin yapılmasını, tüm bilgilerin tek bir veri tabanında 

tutulmasını ve raporların tek bir yazıcı üzerinden alınabilmesini sağlayan Ana 

Bilgisayar Programı'na sahiptir. 

Boyutları (yükseklik x genişlik x derinlik) 160cm x 97cm x 190cm olup 120kg 

ağırlığında olup taşınabilir, ayrılabilir modüler bir cihazdır. 

2 yıl garanti, ömür devri boyunca yedek parça temini ile Meteksan Sistem'in 

Türkiye geneli plaka koduna göre 67 ilde 24 saatte bakım hizmet garantisine sahiptir. 

 

Şekil 1Trafiken Psikoteknik Sürücü Değerlendirme Sistem Cihazı  
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3.3 Tepki Zaman Testlerinin Gelişimi 

Psikoteknik tepki zaman testlerinin ilk denemelerini Merkel 1885 yılında 

gerçekleştirmiştir. Merkel deneylerinde bir disk ve 10 adet lamba ile bu lambalara 

karşılık gelen butonlar kullanmıştır. Denemelerde yanan lambaların hızlı bir şekilde 

söndürülmesi için deneklerden lambalara karşılık gelen butonları basılı tutmalarını ve 

hangi lamba yanarsa o lambaya karşılık gelen butonu mümkün olduğu kadar çabuk bir 

şekilde serbest bırakmalarını istemiştir. [2]. 

1885 yılında yapılan bu denemelerin bir benzerini 1952 yılında Hick 10 tane 

bezelye tanesi büyüklüğünde küçük lambalarla gerçekleştirdi. Hick, yanan lambaların 

hızlı bir şekilde söndürülmesi için deneklerden lamba yanar yanmaz anahtara 

basmalarını istedi. Hick‘in bu denemelerdeki amacı tepki sürelerinin matematiksel ilişki 

denklemini bulmaktı ve yapmış olduğu bu denemeler sonucunda ortalama tepki 

zamanının matematiksel denklemini bulmuştur [4]. 

Merkel ve Hick’ten sonra Hyman, Luce, Welford, Teichner and Krebs gibi bilim 

adamları psikoteknik tepki zaman test denemeleri yapmıştır. Hyman 1953 yılında 

yaptığı denemelerde Hick tarafından bulunan psikoteknik tepki zaman denklemini 

geliştirecek çözümler sunmuştur. Fakat 1980 yılında Welford, Hick tarafından bulunan 

psikoteknik ortalama tepki zaman denkleminin sonuç değerlerinin daha doğru olduğu 

konusunda açıklamalar yapmıştır. Bununla birlikte tepki zamanını etkiliyen faktörlerin 

belirlenmesi için Welford ve Teichner and Krebs araştırmalar ve denemeler 

yapmışlardır [1] [2] [3]. 

Birçok bilim adamının yapmış olduğu denemeler ve araştırmalar sonucunda 

bugün psikoteknik tepki zaman deneylerinin görsel ve işitsel uyaranlar için tepki süre 

aralığı bilimsel değerler olarak açıklanabilmektedir [2].  

3.4 Psikoteknik Tepki Zaman Testleri 
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Kişilerin işitsel ve görsel uyaranlara karşı vermiş oldukları tepkiyi ölçen tepki 

zaman testleri 3 temel başlık altında incelenebilir [3][2]. 

Bunlar sırası ile: 

1. Basit Tepki Zaman Testi 

2. Tanımalı Tepki Zaman Testi 

3. Seçenekli Tepki Zaman Testi 

Tepki zaman test denemelerinde bu temel deneylerden iki tanesi kullanıldı. Bunlar 

basit ve seçenekli tepki testleridir. 

3.4.1  Basit Tepki Zaman Testi 

Đş görenlerin çalışma esnasında yapmış olduğu işte gerekli tepkiyi verememeleri 

veya gecikmeleri iş kazalarının nedeni olabilir. Basılması gereken bir düğmeye veya 

pedala olması gereken zamanda basamama, otomatik bir makinenin altına işlenecek 

parçayı zamanında koyamama istenmeyen iş kazalarını doğurabilir. Bu test sayesinde, iş 

görenin duyma, becerisinin yanı sıra uyarıya tepki çabukluğunun, belirli zamanlardaki 

dikkat yoğunluğunun, yorulma eğiliminin ve benzeri özellikler açısından 

değerlendirilmesi mümkün olabilmektedir. Aletten gelen ışığı gördüğümüzde, beynimiz 

hangi butona basacağına karar vermek zorundadır. Bu gereklilikle sinir-kas kontrolü 

sistemi emri ellere gönderir. Bu işlemler belli bir süre alır ve bu süreye basit tepki 

zamanı (tek bir görsel veya işitsel uyarana tepki) denir [5]. 

Bu teste başlamadan önce testi olacak kişiye hangi elini kullanmak istediği 

sorulur. Kişi kullanmak istediği eline basma aletini alır. Deneme esnasında kişilerden 

belirli olmayan aralıklardaki ses veya görsel uyaranlara karşı mümkün olduğu kadar 

hızlı bir şekilde tepki vermesi istenir. 
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3.4.2 Seçenekli Tepki Zaman Testi 

Tehlikeli bir durumda ilk adım vaktinde fark etmektir. Bu test, merkezi algılama 

olgusuyla doğrudan ilgilenir. Benzerleriyle karışan işaretlerin hızla fark edilmesi ve en 

basit motor tepkinin verilmesi gerekir. Farklı uyaranlara tepkinin verilmesiyle, karar 

verme hızının ve tepki verme seçiminin ölçülmesi olanaklıdır. Basit tepki zamanı testi 

ile karmaşık tepki zamanı testi birbirlerinden bazı noktalarda ayrılmaktadır. Basit tepki 

zamanı testinde, tek bir uyarana “hızlı” tepki vermek önemliyken, karmaşık tepki 

zamanı testinde “hızlı “tepki vermekten ziyade, birden fazla uyarana yoğunlaşarak 

“doğru” tepki vermek önem taşımakta, zeka ve hafıza başarıda önemli rol 

oynamaktadır[5].  

Tepki zamanında yavaşlama yaşın ilerlediğinin davranışsal bir göstergesidir. Yaşlı 

bir insanın tepki zamanı, genç bir insana göre 80 ms daha yavaştır. Tepki süresinin yaşa 

bağlı olarak nasıl değiştiğini saptamak üzere yapılmış bir çalışmada, deneklere işitsel 

uyarılar verilmiş, bu uyarılara verilen el, ayak ve başparmak tepkileri dijital bir cihaz 

yardımıyla ölçümlenmiş ve sonunda, ellerle verilen tepkilerle ilgili olarak; tepki hızının 

18 yaşına kadar gelişim gösterdiği, 30 yaşına kadar hemen hemen aynı hızda kaldığı, 

sonra yavaş yavaş düşme eğiliminde olduğu ve nihayetinde 70 yaşlarında ise, hızlı bir 

gerilemeye girildiği saptanmıştır. Parmak ve ayak tepkilerinde ise 20’li yaşlara kadar bir 

hızlanma olduğu, 60 yaşlarında bu hızın kesildiği ve sonraki yaşlarda da süratli bir 

düşüşün olduğu kaydedilmiştir [1][2] [3]. 

3.5 Tepki Zaman Faktörleri 

Psikoteknik tepki zaman testlerinde elde edilen tepki sürelerini etkileyen 

faktörlerin göz önünde bulundurulması gerekmektedir. Aksi taktirde tepki sürelerinde 

meydana gelen değişimin gerçek nedenleri ve sebepleri açıklanamaz. Bu nedenle 
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deneme öncesinde bu faktörlerin belirlenmesi verimli sonuç elde edilmesi açısından çok 

önemlidir. Tepki zamanını etkileyen faktörler şu şekildedir: 5 

1. Yaş 

2. Cinsiyet 

3. Yorgunluk 

4. Açlık 

5. Alkol 

6. Kişişel Tip 

7. Rahatsızlık 

8. Uykusuzluk 

9. Diyet 

10. Alternatif uyaran sayısı 

11. Uyaran ve yanıt uyumluluğu 

12. Egzersiz 

13. Geçici belirsizlik 

14. Uyaranın fiziksel parametreleri 

Psikoteknik tepki zaman testlerinde bu faktörlerden 5 tanesi üzerinde inceleme 

yapılmıştır. Bunlar sırası ile  

1. Alternatif uyaran sayısı 

2. Uyaran ve yanıt uyumluluğu 

3. Egzersiz 
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4. Geçici belirsizlik 

5. Uyaranın fiziksel parametreleri 

Bu maddeleri kısaca açıklamak gerekirse: 

3.5.1 Alternatif Uyaran Sayısı 

Seçenekli tepki zaman testlerinde kişilere birden fazla uyaran gösterilmektedir. Bu 

uyaranların içerisinden doğru olanı bulmak ve tepki verebilmek için beyinde bilgi, 

işleme tabi tutulur. Merkel 1885 yılında yapmış olduğu testlerde alternatif sinyallerin 

sayısında meydana gelecek artış ile seçenek tepki zamanında artış olacağını 

söylemiştir.6 Bütün seçenek tepki zaman teorileri uyarıcıda meydana gelecek artış ile 

tepki zamanında artışın olacağını tahmin eder [2]. 

Alternatif uyaran sayısındaki bir artış ile seçenek tepki zamanında oluşacak artış 

arasındaki ilişkinin çizgisel veya logaritmik olup olmadığını Hick 1952 yılında yapmış 

olduğu denemelerle incelemiştir. Bu denemeler sonucunda seçenekli tepki zaman 

testlerinin ortalama değerinin uyaran sayısı ile olan ilişkisini bir denklem olarak 

açıklamıştır [4]. Bu denklem : 

k log2(n+1)  

Denklem 1 Seçenekli tepki zaman testlerinin ortalama değerinin uyaran sayısı ile olan ilişkisi 

Denklem 1’deki n değeri uyaran sayısını göstermektedir. Hick, bu değerin artış 

göstermesi halinde seçenekli tepki zaman ortalamasında artış olacağını matematiksel 

olarak bu denklem ile ifade etmiştir. Denklemdeki n değeri 1 olarak verildiği taktirde 

elde edilecek ortalama değer basit tepki ortalama değeridir. Alternatif uyaran sayısını 

içeren diğer bir yaklaşımda 1953’te Hyman ve 1955’te Bricker tarafından yapılan 

çalışmalar ile gösterilmiştir. Bu çalışmalar sonucunda elde edilen denklem : 



 15 

a+blog2 n  

Denklem 2 Seçenekli tepki zaman testlerinin ortalama değerinin alternatif uyaran sayısı ile 

olan ilişkisi  

Denklem 2’deki n sayısı alternatif sayısını göstermekte ve bu değerin artması ile 

seçenekli tepki zamanında artış meydana gelmektedir. Eğer n sayısı 1 olursa elde 

edilecek ortalama değer basit tepki ortalama değerine eşit olacaktır ve bu durumda 

denklemdeki a değeri basit tepki ortalama değerine eşittir [3]. 

Uyaran sayısındaki bir artış tepki zamanında düzenli bir artış sağlar [J. W. 

Senders, J. I. Elkind, M. C. Grignetti and R. Smallwood, 1966]. Karar verme ve bilgiyi 

işleme gibi olgular olarak, alternatif sinyallerin sayısında meydana gelecek olan artış 

tepki süresinde artış meydana getirecektir [3]. 

3.5.2 Uyaran ve Yanıt Uyumluluğu 

Alternatif uyaran sayısının artması ile seçenekli tepki zamanında bir artış eğimi 

görülebilir. Bununla birlikte tepki zamanı etkileyen diğer bir faktörde uyaran ve yanıt 

arasındaki uyumluluk düzeyidir. Uyaran ile yanıt arasındaki uyumluluk birkaç türlü 

yolla ifade edilebilir. Örneğin: Uyaran olarak iki ışığın kullanılması ve yanıt olarak iki 

anahtarın kullanılması durumunda sol taraftaki ışığa sol anahtar ile yanıt vermek veya 

sağ ışığa da sağ anahtar ile yanıt vermek bir uyumdur. Sol ışığa sağ anahtar ile yanıt 

verilmesi tepki süresinde artış meydana getirir [3]. Uyumsuz ortalama tepki süresi 

uyumlu ortalama tepki süresine göre daha uzundur [2]. Uyaran ile aynı yönde verilen 

yanıt, ters yönde verilen yanıta göre daha hızlı bir sonuç verir [7]. Uyuşabilirlik 

probleminin ikinci bir noktası uyaran yanıt sistemi arasındaki düzenin incelenmesidir. 

Uyaran olarak ışık veya rakamlar, yanıt olarak ses veya buton arasındaki uyumluluk 

incelenmiştir. Bu incelemelerin sonucunda bilgi transferinin en 

büyük ve uyumluluğun en fazla olduğu uyaran yanıt sistemi rakam ve ses arasında 

olduğu bulunmuştur. En düşük uyumluluk seviyeside ışık ve ses arasındaki ilişkide 
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bulunmuştur [3]. 8 Bilgi işleme ve çevirme mekanizma süresi uyaran ve yanıt 

arasındaki uyumluluk seviyesine göre değişim gösterir. Uyaran ve yanıt arasındaki 

uyumluluk kuvvetli ise bu süre azalır. Eğer bu uyumluluk kuvvetli değil ise bu süre artış 

gösterir. Bu zamanın kısalması bilgi transferini artırır ve seçenekli tepki süresinde 

kısalma meydana getirir [2]. 

3.5.3 Egzersizin Etkileri 

Egzersiz performansı ve tepki zamanını etkileyen önemli bir faktördür [8]. Tepki 

zamanı deneylerinde, bilgi transfer oranı egzersiz ile artış göstermektedir [9]. 

Tepki zamanındaki değişim bazen çok fazla yapılan egzersiz ile ortaya çıkar. Beş 

seçenekli tepki testinde 20.000 denemeden sonra tepki zamanında sağlıklı değişimler 

meydana geldiği gözlenmiştir [3]. 

Dört seçenekli tepki zamanındaki ölçümlerde 45.000 denemeden sonra ortaya 

çıkan tepki zamanındaki değişimlerin durumunu Teichner and Krebs tarafından 1974 

yılında incelemişdir. Tepki zamanındaki en büyük düşüş, çok fazla yapılan egzersiz ile 

meydana geldiğini söylemişlerdir. 

Tepki zaman testlerinde egzersiz yapılmadan başlanan testlerde kişilerdeki bilgi 

transfer süresinde artma meydan gelmektedir. Bu durum uyarana verilen tepki süresini 

etkilemekte ve tepki zamanında bir artış meydana getirmektedir. Egzersiz yapılarak 

başlanan tepki zaman testlerinde bilgi transfer süresinde azalma meydana gelmektedir 

ve bu durum tepki süresini azaltmaktadır [2]. 

Eğitilmemiş bir konuda yapılacak ilk denemede performans çok yavaş olmaya 

yönelir. Bir deneyin koşullarını ve konularını deneyden önce eğitmek yoluyla yapılacak 

egzersiz, performansı artırıcı yönde etkiler. Böylece, deney esnasında performanstaki 

değişikliklerin tamamı, egzersiz ile azaltılmaktadır [10]. 
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3.5.4 Geçici Belirsizlik 

Đki uyaran arasındaki aralıkta azalma veya artma oluşması durumunda tepki 

zamanında bir artma veya azalma meydana gelir [3]. Uyaranların davranışsal etkileri ile 

ilgili yapılan araştırmalarda uyarı sinyallerinin başlangıç noktaları arasındaki süreleri 

tepki süresini etkilemektedir. Bu sürenin azalması veya artması ortalama tepki süresinde 

değişim meydana getirir [11]. 

Seçenekli tepki zamanı denemelerinde sadece bir veya iki uyarana yanıt verme 

çalışmalarına karşın farklı uyaranların kategorize edilip daha fazla uyarana yanıt verme 

durumunda tepki zamanının nasıl bir değişime uğrayacağı araştırma konusu olmuştur. 

Bu araştırmalar sonucunda, farklı uyaranların sayısının, artırılması ile birlikte seçenekli 

tepki zamanında artış meydana gelmektedir. Seçenekli tepki zamanında meydana gelen 

bu artış sadece, sekiz veya daha çok uyaran kullanıldığı zaman ortaya çıktığı 

belirtilmiştir. Tepki zamanını etkileyen faktörlerden uyaran yanıt sistemi arasındaki 

ilişkinin tepki zamanını etkileyen ilk faktör olduğu ve daha sonra zamanı etkileyen 

faktörün geçici belirsizlik olduğu belirtilmiştir [2]. 

 

3.5.5 Uyaranın Fiziksel Parametreleri 

Bir uyaranın şiddetini artırmak; uyaranın daha hızlı işleme tabi tutulmasıyla 

sonuçlanır. Bu yüzden tepki zamanı azalır. Uyaranın şiddetini azaltmak ise tepki 

zamanını artırır [13]. Tepki süresi uyarıcı değişkenlerinden, uyarıcı şiddeti, boyutu ve 

uyarıcı süresinden etkilenir [12]. 

Tepki zamanı test ölçümlerinde uyaranın şiddeti, boyutu, süresi ve kişinin dikkati 

gibi etkenler tepki zamanını etkileyen fiziksel değişkenlerdir. Yapılan araştırmalarda 
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fiziksel değişkenlerden sürenin sabit değişimlerinde tepki süresinin önemli bir miktarda 

10 değişim göstermediği deneyler sonucunda gösterilmiştir [3]. 

3.6 Tepki Zaman Test Şartları 

Tepki zaman testlerine başlamadan önce testlerden verimli bir sonuç elde 

edebilmek için testlerin yapılacağı ortam ve şartların ne uygun seviyeye getirilmesi 

gerekmektedir. Eğer bu şartlar uygun bir seviyede ayarlanamazsa tepki zaman test 

sonuçları bu durumdan olumsuz etkilenebilir. 

Tepki zaman testleri için test şartları sırası ile: 

1. Deneyin yapılacağı oda sessiz olmalıdır. 

2. Talimatlar tek tek dinlenmelidir. 

3. Deneyle ilgili tüm sorular sorumlu kişiye yapılmalıdır. 

4. Deney esnasında kişiye hangi elini kullanmak istediği sorulur. 

5. Deney esnasında yapılan tüm davranışlar kayıt altına alınır. 

6. Tek deney yapılacaksa deney odasına tek kişi, çift deney yapılacaksa deney 

odasına iki kişi alınır. 

7. Denekler her bir deneye aynı sıra ile girerler. 

8. Deney sonuçları tüm deneylerin bitiminden sonra rapor halinde verilir. 

9. Deney esnasında davranış yanlış veya beklenen değerlerin çok üstünde olursa 

davranış tekrarlanır. 

10. Bilgisayardaki deney programı açılır. 

11. Programın nasıl çalıştığı konusunda bilgi verilir. 
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12. Denek bilgisayardaki program üzerinde 3-5 kez deneme yapması istenir. 

13. Deney esnasında doğru davranışı yapmak için DĐKKATLĐ OLUN! 

14. Hazır iseniz DENEY BAŞLAYACAKTIR 

Yukarıdaki maddeler içerisindeki 5 ana madde test şartlarını etkileyen en önemli 

maddelerdir.  Bundan dolayı bu ana şartların ayrıntılı olarak açıklamak gerekir. Bunlar 

sırası ile : 

1. Sessizlik 

2. Deney sırası 

3. Davranış tekrarı 

4. Kaygı 

5. Uygunluk 

 

3.6.1 Sessizlik 

Tepki zaman testlerinde verimli sonuç alabilmek için kişilerin deney esnasında 

dikkatini tamamen toplamasını sağlamak gerekmektedir. Özellikle deney esnasında 

kişilerin dikkatini dağıtabilecek bir etkinin olması tepki süresini değiştirebilir. Đşitsel 

tepki zaman testinde denek için önemli olan işitsel uyaranı duymak ve duyduğu uyarana 

mümkün olduğu kadar çabuk tepki vermektir. Sessiz olmayan bir yerde yapılacak olan 

bu denemelerde işitsel uyaran net bir şekilde algılanamaz ise tepki süresi gerçek bir 

değerde elde edilemez. Bu açıdan deney yapılan yerin mutlaka sessiz bir ortam 

olmasına dikkat edilmelidir. 



 20 

3.6.2 Deney Sırası 

Tepki zaman testlerinde test yapılmadan önce testin denekler tarafından 

öğrenilmesi tepki süresini değiştirebilecek bir etkidir. Bu durumun önüne geçilebilmesi 

için deneyin belirli bir sıra ile yapılması gerekmektedir. Eğer tek bir deney yapılacaksa 

deney odasına sıra ile birer kişi alınmalıdır. Bununla birlikte birden fazla deney 

yapılacaksa denekler gruplara bölünmeli ve her bir deneye giren kişilerin sırası diğer 

deneylerde de aynı şekilde olmalıdır. Bu durum kişilerin diğer deneyleri öğrenmesi 

ihtimalini azaltır. 

3.6.3 Davranış Tekrarı 

Tepki zaman testlerinde bazen deneklerden beklenilmeyen tepki süreleri elde 

edebilirler. Bunun sebebi iki şekilde olabilir. Birinci sebep: Denek uyaranın geldiği anı 

bir rastlantı olarak yakalıyabilir. Bunun sonucunda çok kısa bir tepki süresi elde 

edilebilir. Đkinci sebep: Denek dikkatini kaybeder ve uyaran geldikten belirli bir süre 

sonra tepki verip çok uzun bir tepki süresi elde edebilir. Bu beklenilmeyen tepki süreleri 

ortalamayı ve standart sapmayı çok değiştirmemesi için belirli bir limit aralığının 

dışında olan davranışların tekrar edilmesi sonuçların ortalama değerleri açısından daha 

verimli bir yaklaşım olacaktır. Davranış tekrarı oluştuğunda kişinin egzersiz miktarında 

da bir artış meydan geleceği için tepki süresi bu durumdan mutlaka olumlu bir değerde 

etkilenir. Bu noktalarda davranışın tekrarı mutlaka deneğe yaptırılmalıdır. Bu durumun 

oluşmasındaki en önemli faktör kişini dikkatini anlık toparlayamamasıdır. Dikkatin 

anlık dağılması tepki süresinde yüksek değişimlere sebebiyet verebilir. Diğer önemli bir 

etkende yorgunlukdur. Yorgunluk tepki süresinde yüksek değerlerde iniş ve çıkışların 

oluşmasını sağlar. Eğer yorgunluktan meydana gelen bu değişimlerin oluşması istenmez 

ise deneklerin kendilerini en diri hissettikleri bir zaman aralığında bu denemelerin 

yapılması en uygun olanıdır.  
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3.6.4 Kaygı 

Tepki zaman testlerini etkileyen diğer bir etkide testler başlamadan önce denekte 

oluşabilecek kaygıdır. Kaygı şu şekilde kendini göstermektedir. Eğer yapılan testin 

önemi test öncesinde deneğe anlatılmaz ise denek kaygı içerisinde olabilir. Đşte bu kaygı 

oluşumunun önüne geçmek için teste başlamadan önce test hakkındaki tüm bilgiler 

kesinlikle deneğe anlatılması şarttır. Aksi taktirde meydana gelecek kaygı oluşumu 

tepki süresini olumsuz etkileyecektir. 

3.6.5 Uygunluk 

Testler esnasında deneklere rahat bir ortam sağlanması gerekmektedir. Özellikle 

oturmuş olduğu sandalyeden masaya kadar her nokta mümkün olduğunca deneğin 

kendini en rahat şekilde hissedebileceği bir konuma getirilmelidir. Bu noktalara dikkat 

edilmesi halinde denek kendisini daha iyi hissedecek ve test anında dikkatini toplaması 

için elinden geleni yapmaya çalışacaktır. 

Test esnasında denek herhangi bir şekilde soru sormak isterse test durdurulmalı, 

deneğin sorusuna cevap verilmeli ve test baştan başlatılmalıdır. Teste başlamadan önce 

deneğin kafasında test ile ilgili en ufak bir bilinmeyen bırakılmamalıdır. Genel amaç 

testin başından sonuna kadar kesintiye uğramadan direk yapılmasını sağlamaktır. 

.
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4 ĐNSANDA REAKSĐYON ZAMANINI ÖLÇEN SĐSTEM 

4.1 Sistemin Tanıtımı 

Cihazın meydana getirilebilmesi için öncelikle sistemi kontrol edecek olan 

bilgisayarın donanımı ile ilgili araştırma yapılmış, daha sonra yazılım ile ilgili sorunlar 

giderilmeye çalışılmıştır. Donanım ve yazılım ile ilgili ön araştırma sonuçlarının olumlu 

sonuçlanması sonrasında, cihazın meydana getirilmesi için uygun malzeme ve 

elektronik elemanların toplanması gerçekleştirilmiştir.  

Cihazın fiziksel olarak meydana getirilmesi ve elektronik devrelerin 

yerleştirilmesi ile sistem, bilgisayar yazılımının yardımı ile kullanılmaya hazır hale 

gelmiştir.  

Literatür tarandığında reaksiyon zamanı çalışmalarının çoğunlukla LaFayette ya 

da New Test 2000 cihazı ile yapılmış olduğu, bazı çalışmalarda ise araştırmacıların 

kendi ölçüm sistemlerini kendilerinin geliştirdikleri görülmektedir. Örneğin Kane ve 

arkadaşları, bilgisayar kontrollü bir reaksiyon ölçüm programı hazırlamış ve 

çalışmalarını bu program yardımı ile yapmışlardır [19].   

4.1.1 Ölçüm Cihazına Ait Teknik Bilgiler 

Bu sisteminin parçaları sırası ile: 

1) Sağ ve sol ayak pedalları 

2) Basma butonu 

3) Usb bağlantılı fare 



 23 

4) Programın çalıştığı bilgisayar 

Denek uyaranı görür görmez  psikoteknik test sistemi üzerindeki butona basar. Buton 

sinyali direk psikoteknik test cihazına gönderir. Cihaz bu sinyali alır almaz uyaranı 

kapatır ve diğer uyaranı göstermek için süre ayarı yapar. Bu cihaz ile test yaparken test 

görevlisi programdan gerekli tanımlamaları ve program üzerindeki yapılacak olan tepki 

zaman testlerinin seçimini yapar. Test sonunda test görevlisi elde etmiş olduğu sonuçları 

rapor seçeneği aracılığı ile direk sonuç rapor çıktısını alır. Bu sistem üzerinde işitsel 

uyaranlar deneğe bir kulaklık aracılığı ile iletilmez. Ses doğrudan dışarı verilir. Aslında 

bu durum işitsel tepki zaman testleri esnasında sesin tam duyulamaması sonucunda 

olumsuz tepki sonuçları elde etmeye yol açabilir. 

4.1.1.1 Sağ ve sol ayak pedalları 

Psikoteknik tepki zaman testi başlamadan önce kişi tepkisini sağ ayağını kullanarak 

vermek isterse cihazın sağ ayak pedalını kullanır. Psikoteknik tepki zaman testi 

başlamadan önce kişi tepkisini sol ayağını kullanarak vermek isterse cihazın sol ayak 

pedalını kullanır Şekil 2. 

 

Şekil 2 Ayak pedalı 
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4.1.1.2 Basma butonu 

Denek buton vasıtasıyla uyarana cevap verir. Butona basma süresi ile uyaranın 

çıkma süresi çıkarılarak deneğin uyarana verdiği cevap süresi hesaplanır Şekil 3. 

 

Şekil 3 Buton 

4.1.1.3 Usb bağlantılı fare 

Denek butona bastığında bu sinyal bilgisayara fare sistemiyle iletilir Farenin 

seçilmesinin amacı işletim sisteminden bağımsız olarak donanımın çalışmasını 

sağlamaktır. Şekil 4. 

 

Şekil 4 Usb bağlantılı fare 

4.1.1.4 Programın çalıştığı bilgisayar 
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Programın çalışabilmesi için gereken minimum sistem gereksinimleri: 

1) PIII 500MHz işlemci 

2) 256 MB Hafıza 

3) 1 GB Sabit disk 

4) .Net Frame work 3.0  

5) USB bağlantı portu 

 

Şekil 5 Programın çalıştığı bilgisayar 

4.1.2 Yazılım 
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Ölçüm sistemini kontrol edecek olan yazılım, Visual Studio 2008 paket programı 

kullanılarak Visual C# ile yazılmıştır. Program basit bir ara yüze sahiptir. Açılış 

ekranında Şekil 6 deneklere ait bilgilerin ve varsa önceden yapılmış testlerin listesi 

çıkmaktadır. Kullanıcı bu ekranda herhangi bir test sonucunu seçebilmekte veya yeni bir 

test başlatabilmektedir. 

 

Şekil 6 Programın açılış ekranı 

Yeni test butonuna basıldığında Test sayfası sekmesi Şekil 7 açılarak buradan test 

ile ilgili gerekli parametreler seçilerek teste geçilir. 
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Şekil 7 Test değişkenlerinin belirlendiği sekme 

Ses görüntü için ayar butonuna basıldığında ise ses şiddeti ve renk tonu gibi 

ayarlamalar yapılır.Şekil 8 
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Şekil 8 Ses görüntü ayar sekmesi 

Test sayfasında parametreler belirlenip test türü seçildikten sonra testi başlat 

butonuna basılarak test başlatılır.Test bittiğinde ise test sonuçları veritabanına otomatik 

olarak kaydedilerek ileride raporlama yada analiz işlemleri için tekrardan çağrılır Şekil 

9. 
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Şekil 9 Rapor seçme penceresi 

Deneğin istenilen tarihteki testi seçilip rapor butonuna tıklandığında Şekil 10 daki 

rapor penceresi ekrana gelir. Buradan deneğin rapor sonucunu istersek yazıcıdan 

yazdırabiliriz. 
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Şekil 10 Rapor penceresi 

Hasta kayıt sekmesinde ise daha önceden var olmayan yeni bir deneği programa 

ekleyebiliriz Şekil 11. 
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Şekil 11 Hasta kayıt sekmesi 

Program kullanılışı butonuna tıklandığında ise şu açıklamalar ekrana gelir: 

ANASAYFA: Bu sayfada genel arama şekillerinde herhangi birine tıklayarak 

yönlendirileceksiniz. Örneğin ada göre arama yaptığınızda karşınıza bir kutu çıkarak bu 

kutuya gireceğiniz ilk harften itibaren aranılacak kişi listelenecektir. 

Yeni Kayıt Ekle: Yeni gelen hastaların bilgilerinin girilmesini sağlar. Bilgiler 

girildikten sonra KAYDET butonuna basılarak ana sayfa tekrar dönülür. 

Tüm Kayıtları Göster: Bu butona tıkladığımızda o ana kadar girilen tüm hastaların 

listesi görünür. LĐSTEDEN tıkladığımız herhangi bir satırdaki gerekli bilgiler 

görüntülemektir. Bilgiler göründükten sonra Karşımıza BU KĐŞĐNĐN DAHA ÖNCEKĐ 

TESTLERĐ ve YENĐ TEST butonları görünecektir. 

BU KĐŞĐNĐN DAHA ÖNCEKĐ TESTLERĐ: tıkladığımızda bu hasta ile ilgili 

yapılan testler görünecektir ve listeden tıkladığınız herhangi bir teste, o test ile ilgili Bir 

"RAPOR" butonu görünecektir ve tıkladığımızda o test ile ilgili bir rapor 

görüntülenecektir. 
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YENĐ TEST: Tıklandığında farklı bir sayfa görüntülenecek ve yeni test ile ilgili 

uyaran değerleri girilecek. Eğer test sadece görüntülü olacaksa Görüntü Testi 

tıklanacak, ses testi ise Ses Testi tıklanacak veya görüntü ve sesten oluşan karışık bir 

test olacak. 

 TESTĐ BAŞLAT: Bu butona tıklandıktan sonra karşımıza yeni bir ekran gelecek. 

Eğer yapılacak test ses test i ise; ses duyulduğunda butona basılacak test görüntülü ise 

görüntü göründüğünde butona basılacak. Test karışık ise ses duyulduğunda veya 

görüntü göründüğünde butona basılacak. 

AYARLAR: Bu sayfada yapılacak teste göre görüntünün rengi ve ses için ses 

ayarı yapılıp Ana sayfasına geri dönülüp test yapılır. 

HASTA KAYIT: Yeni kayıt için girilmesi gereken bilgiler. 

4.2 Tepki Zamanı Deney Sonuçları 

Tepki zaman testleri iki farklı cihaz üzerinde 10 kişiye ayrı ayrı 3 farklı test 

şeklinde yapıldı. Bu testlerin sonuçlarının ortalaması ve standart sapmaları hesaplanarak 

bir sonuç tablosunda gösterdik. Deneyler sırası ile : 

1. Tepki programı ve prototip cihaz ile deney 

2. Psikoteknik test makinesi ile deney 

4.2.1 Tepki Programı ve Prototip Cihaz ile Deney 
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Şekil 12 Đnsanda reaksiyon zamanını ölçen sistem  

 

Şekil 13 Testin uygulanması 

4.3 Öğrenciler Đle Yapılan Anket Çalışması Ve Alınan Sonuçlar 
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Tablo 1 Anket katılımcılarının sonuçları 

Adı Soyadı Cinsiyet Yaş Sınıf Öğr. No. Puan Tipi 

Recep Yılmaz 1 18 2 1070203011 54 Ara Tip 

Mazlum İdin 1 23 4 1050203024 56 Ara Tip 

Selda Ergen 0 19 2 1070203020 52 Ara Tip 

Emrah  Danışman 1     1070203904 65 Sabahcı Tipe Yakın 

Safinaz Durmaz       10… 52 Ara Tip 

Sibel Ağın 0 21 2 1070203048 50 Ara Tip 

Gülşen Güneş 0 21 2 1070203012 40 Aksamci Tipe Yakin 

İsacan Akkoca 1 19 2 1070203053 56 Ara Tip 

Esra Kedikli 0 19 2 1070203038 52 Ara Tip 

Musa Ay 1 19 2 1070203010 57 Ara Tip 

İsmet  Yıldız 1 22 2 1070203047 54 Ara Tip 

Serhat Murtlu Durmaz 1     1070203902 52 Ara Tip 

Özge Uysal 0 21 2 1070203045 38 Aksamci Tipe Yakin 

Volkan  Özyıldırım 1     1070203905 46 Ara Tip 

Yasemin Karakuş 0 21 2 1070203001 48 Ara Tip 

Çetin  Kaya 1 23 2 1070203003 52 Ara Tip 

Mehmet Gedik 1 20 2 1070203051 62 Sabahcı Tipe Yakın 

Gökhan Özdem 1     1070203903 41 Aksamci Tipe Yakin 

İlhan Bahar 1     1070203901 47 Ara Tip 

Zafer  Kalkan 1 21 2 1070203017 62 Sabahcı Tipe Yakın 

Gürcan Önal 1 21 2 1070203028 32 Aksamci Tipe Yakin 

Mert Şen 1 20 2 1070203015 41 Aksamci Tipe Yakin 

Seda Ekinci 0 20 2 1070203013 42 Ara Tip 

Ali Fuat Yıldırım 1 19 2 1070203031 49 Ara Tip 

Mensur H. Surur 1 25 3 1060203781 41 Aksamci Tipe Yakin 

Nevriye Babayusufoğlu 0 20 2 1070203002 56 Ara Tip 

Victor  Cuiumju       10… 48 Ara Tip 

Özgür  Gündüz 1 25 2 1070203019 32 Aksamci Tipe Yakin 

Aykut Altundağ 1 20 2 1070203024 51 Ara Tip 

Murat Yeşiltepe       10... 49 Ara Tip 

Ahmet Toprak 1 21 2 1070203025 46 Ara Tip 

Bakari M. Mpendu 1 26 2 1070203781 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Özgür  Korkmaz 1 20 2 1070203041 57 Ara Tip 

Niğmet Akyüz 0 21 2 1070203050 57 Ara Tip 

Hünkar Türkan 1 22 2 1070203033 43 Ara Tip 

Ahmet Bolat 1 21 2 10... 58 Ara Tip 

Mehmet Şahan       1040203022 54 Ara Tip 

Tarık Korkmaz 1 20 2 1070203049 61 Sabahcı Tipe Yakın 

Gonca Gül Akşahin 0 20 2 1070203054 43 Ara Tip 

Onur  Baybek 1 20 2 1070203036 60 Sabahcı Tipe Yakın 
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Gözde Özcan 0 21 2 1070203022 43 Ara Tip 

Yakup Kaymaz 1 23 2 1070203023 54 Ara Tip 

Abdullah Çetinkaya 1 20 2 1070203037 62 Sabahcı Tipe Yakın 

Metin  Köten 1 21 2 1070203030 52 Ara Tip 

Harun Yalçın 1 22 2 1070203027 51 Ara Tip 

Ayla Özçelik 0 21 2 1070203004 60 Sabahcı Tipe Yakın 

Murat Mehmet 1 20 2 1070203702 31 Aksamci Tipe Yakin 

Ahmet  Arslan       10... 27 Kesinlikle Akşamcı Tip 

Hatice  Madenlioğlu       10... 41 Aksamci Tipe Yakin 

Saadet  Güney 0 21 2 1070203032 50 Ara Tip 

Kübra   Başmaya 0 21 2 1070203029 60 Sabahcı Tipe Yakın 

Leyla Yıldız 0 20 2 1070203043 51 Ara Tip 

Hilâl Becerik 0 19 2 1070203046 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Emel Özdemir 0 21 4 1050203005 58 Ara Tip 

Halil Sarı 1 22 4 1050203033 16 Kesinlikle Akşamcı Tip 

Özgür  Demirel 1 24 4+1 1040203027 31 Aksamci Tipe Yakin 

Osman Kumaş 1 23 4 1050203903 44 Ara Tip 

Ömer Aslan 1 26 4 1050203040 56 Ara Tip 

M.Gökhan Bakal 1 22 4 1050203017 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Mübarek Doğan 1 25 4 1050203034 36 Aksamci Tipe Yakin 

Aysel Çamdalı 0 21 4 1050203025 46 Ara Tip 

Eren Aldıç 1 22 4 1050203004 48 Ara Tip 

Hüseyin  Başarıcı 1 22 4 1050203013 64 Sabahcı Tipe Yakın 

Nimet  Bayram 0 22 4 1050203041 64 Sabahcı Tipe Yakın 

İpek  Türcan 0 22 4 1050203016 46 Ara Tip 

Aytuğ Sultan Süner 0 23 4 1050203002 36 Aksamci Tipe Yakin 

Elif  Üçüncü 0 22 4 1050203020 56 Ara Tip 

Yücel  Vangölü 1 22 4 1050203029 45 Ara Tip 

Ali Osman Alataş 1 22 4 1050203035 56 Ara Tip 

Ersin Çelik 1 23 4 1050203023 53 Ara Tip 

Ümüt  Çiçek       … 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Emrah  Sami Uyanık 1 23 4 1050203026 39 Aksamci Tipe Yakin 

Ömür Erşan 1 26 4 1050203901 44 Ara Tip 

Zeynep Aşık 0 23 4 1050203027 48 Ara Tip 

Halise Yılmaz 0 22 4 1050203019 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Oğuzhan Aksan 1 22 4 1050203022 47 Ara Tip 

Uğur Cem Uçar 1 22 4 1050203018 51 Ara Tip 

Gizem  Bebek 0 22 4 1050203010 64 Sabahcı Tipe Yakın 

Ali  Topaloğlu 1 22 4 1050203031 37 Aksamci Tipe Yakin 

Şehmuz Gökalp 1 24 4 1050203015 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Felemez Işık       … 53 Ara Tip 

İrfan Köseköy 1 22 4 1050203030 45 Ara Tip 

Burak  Dural 1 23 4 1050203038 52 Ara Tip 
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Celalettin  Timur 1 23 4 1050203011 40 Aksamci Tipe Yakin 

Sinem Arslan 0 22 4 1050203001 53 Ara Tip 

Pelin Damla Akbaş 0 22 4 1050203028 39 Aksamci Tipe Yakin 

Mesut  Gökalp       … 61 Sabahcı Tipe Yakın 

Alaattin Çetin       … 45 Ara Tip 

Mustafa Çetingöz       … 62 Sabahcı Tipe Yakın 

Aykut Cantürk 1 20 4 1050203014 34 Aksamci Tipe Yakin 

Ömer Faruk Esen 1 22 4+1 1040203005 44 Ara Tip 

Cihangir  Tuna 1 23 4 1050203032 44 Ara Tip 

Mustafa Gül 1 23 4 1050203007 41 Aksamci Tipe Yakin 

Zübeyde Sülçevci       … 55 Ara Tip 

Serhan Kesgin       … 64 Sabahcı Tipe Yakın 

İbrahim Köymen 1 23 4 1050203037 60 Sabahcı Tipe Yakın 

Onuralp Ulusoy 1 21 4 1050203039 37 Aksamci Tipe Yakin 

Cemal Kadar       … 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Anıl Erol Hacıcaferoğlu 1 19 1 2080203311 46 Ara Tip 

Bilge Yaraş 0 20 1 2080203301 55 Ara Tip 

Erhan Ok 1 19 1 2080203313 45 Ara Tip 

Nazlı Temur 0 20 1 2080203350 48 Ara Tip 

Alper Karanlıoğlu 1 19 1 1080203003 42 Ara Tip 

Onur Koç 1 20 1 10802030333 48 Ara Tip 

Anıl Sarı 1 21 1 2080203302 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Saliha Şenel 0 19 1 2080203327 62 Sabahcı Tipe Yakın 

Erkan İnanç 1 19 1 1080203023 41 Aksamci Tipe Yakin 

Mehmet Ali Yıldırım 1 20 1 1080203049 48 Ara Tip 

Mecit  Yavuz       … 63 Sabahcı Tipe Yakın 

Damla Yavuz 0 20 1 2080203329 53 Ara Tip 

Özgür  Karadut 1 19 1 1080203025 49 Ara Tip 

Veli Hasar 1 20 1 1080203011 40 Aksamci Tipe Yakin 

Ferhat Yıldız 1 22 1 2080203312 45 Ara Tip 

Veli  Hasar       … 40 Aksamci Tipe Yakin 

Gonca Arslan 0 19 1 2080203319 47 Ara Tip 

Nur Targaç 0 19 1 2080203336 52 Ara Tip 

Merve Özdemir 0 19 1 2080203328 58 Ara Tip 

Kerem Bekman 1 20 1 2080203310 38 Aksamci Tipe Yakin 

Seçkin  Atay 1 19 1 2080203316 52 Ara Tip 

Mustafa Kalkan 1 21 1 1080203051 52 Ara Tip 

Osman Gümüş 1 19 1 1080203050 49 Ara Tip 

Ertan Kabakçı 1 19 1 1080203056 39 Aksamci Tipe Yakin 

Yunus Kurt 1 20 1 2080203351 48 Ara Tip 

Osman Turan 1 22 1 2080203306 58 Ara Tip 

Murat Yazıcı 1 20 1 2080203344 50 Ara Tip 

E.Ayata Akarcalı 1 20 1 2080203358 45 Ara Tip 
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Hürkan Yılmaz 1 21 1 2080203341 46 Ara Tip 

Seda Seçgin 0 20 1 2080203317 51 Ara Tip 

Tilbe Kuşkular 0 21 1 2080203346 68 Sabahcı Tipe Yakın 

Emre  Pehlivan 1 20 1 2080203335 42 Ara Tip 

Muammet Pesen 1 20 1 2080203347 51 Ara Tip 

Özcan Çıtak 1 21 1 1080203024 48 Ara Tip 

Ali Koyuncu 1 19 1 2080203354 56 Ara Tip 

M.Salih Ot 1 20 1 1080203031 61 Sabahcı Tipe Yakın 

Deniz Kaypak 1 20 1 2080203324 54 Ara Tip 

Kübra   Yılmaz 0 20 1 1080203053 44 Ara Tip 

Mustafa Bayrak 1 19 1 1080203021 60 Sabahcı Tipe Yakın 

Sercan Timoçin 1 20 1 2080203353 37 Aksamci Tipe Yakin 

Deniz Günsan 1 20 1 1080203048 50 Ara Tip 

İsrafil Gündoğan 1 20 1 1080203032 62 Sabahcı Tipe Yakın 

Yunusemre Demir 1 22 1 2080203352 35 Aksamci Tipe Yakin 

Mehmet Ali Taşkın 1 20 1 2080203360 27 Kesinlikle Akşamcı Tip 

Nisa Demir 0 21 1 2080203333 48 Ara Tip 

Ali Aslan 1 19 1 2080203321 56 Ara Tip 

Faruk  Kalkan 1 21 1 2080203334 39 Aksamci Tipe Yakin 

Sinan Demir 1 20 1 2080203345 66 Sabahcı Tipe Yakın 

Yakup Uzunçam 1 19 1 2080203348 47 Ara Tip 

Onur  Solakoğlu 1 21 1 2080203304 54 Ara Tip 

Damla Karademir 0 19 1 2080203357 38 Aksamci Tipe Yakin 

Ahmet Güneş 1 23 1 2080203343 44 Ara Tip 

Abdulkadir Uğur 1 18 1 2080203332 54 Ara Tip 

Ahmet  Demir 1 20 1 2080203342 58 Ara Tip 

Cem Çaygöz 1 19 1 2080203330 45 Ara Tip 

Ferhat Yakan 1 24 1 2080203359 68 Sabahcı Tipe Yakın 

Bilge Aslan 0 20 1 2080203320 57 Ara Tip 

Ezgi Çalış 0 19 1 2080203308 66 Sabahcı Tipe Yakın 

Yakup Varlı 1 20 1 2080203340 57 Ara Tip 

Harun Oğuzorhan 1 19 1 2080203325 51 Ara Tip 

Cemal Kabar 1 ... 1 2080203364 60 Sabahcı Tipe Yakın 

Onur Özdemir 1 20 1 2080203349 52 Ara Tip 

Tolga Güney 1 20 1 2080203337 47 Ara Tip 

Burak  Çelikgün 1 19 1 2080203322 51 Ara Tip 

Ömer Yılmaz 1 19 1 2080203361 45 Ara Tip 

Mustafa Özüdoğru 1 20 1 2080203307 29 Kesinlikle Akşamcı Tip 

Mustafa Demir 1 19 1 2080203356 39 Aksamci Tipe Yakin 

Doğu  Topuz 1 20 1 2080203309 43 Ara Tip 

Muhammed Demir 1 19 1 2080203362 56 Ara Tip 

Kayhan Hüseyin 1 ... 1 1080203703 49 Ara Tip 

Selman Kireç 1 20 1 1080203055 51 Ara Tip 
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Cahide Kaya 0 21 1 1080203018 44 Ara Tip 

Ebru Arslanoğulları 0 19 1 1080203009 53 Ara Tip 

Melis Erüstün 0 18 1 1080203006 48 Ara Tip 

Betül Yılmazer 0 20 1 1080203036 58 Ara Tip 

Cansu Gören 0 20 1 1080203038 52 Ara Tip 

Hamit Can 1 21 1 1080203057 61 Sabahcı Tipe Yakın 

Selçuk Ülgül 1 20 1 1080203060 53 Ara Tip 

Emin Uğur  Kenar 1 19 1 1080203010 51 Ara Tip 

Fatma Mahmudova 0 ... 1 1080203707 56 Ara Tip 

Selçuk Kaçak 1 22 1 1080203008 43 Ara Tip 

Serpil  Ersarı 0 22 1 1080203007 55 Ara Tip 

Meryem Kotan 0 20 1 1080203026 65 Sabahcı Tipe Yakın 

Fatih  Temiz 1 24 1 1080203041 52 Ara Tip 

Fırat Caner Yalçın 1 20 1 1080203002 48 Ara Tip 

Hamza Tuğrul  Top 1 18 1 1080203054 47 Ara Tip 

Ö.Faruk  İnce 1 20 1 1080203061 40 Aksamci Tipe Yakin 

Erhan Günal 1 18 1 1080203047 38 Aksamci Tipe Yakin 

Halil Çifteci 1 19 1 1080203012 52 Ara Tip 

Polad Laçinov 1 ... 1 1080203708 46 Ara Tip 

Şeyda Sümbül 0 21 1 1080203052 55 Ara Tip 

Didem  Parlak 0 22 1 1080203022 33 Aksamci Tipe Yakin 

Emine Ümid Kurtiş       … 58 Ara Tip 

Turan Demircioğlu       … 58 Ara Tip 

Kemal Uzunoğlu       … 70 Kesinlikle Sabahcı Tip 

Aytül Çağla Bozkurt       … 51 Ara Tip 

Tunca  Ünsalan       … 52 Ara Tip 

Şenol  Şen       … 65 Sabahcı Tipe Yakın 

Fahrettin Erdur       … 54 Ara Tip 

Turgut Doğan 1 20 3 1060203051 36 Aksamci Tipe Yakin 

Ahmet Dündar 1 27 3 1060203901 50 Ara Tip 

Bahattin Yılmaz       1060203803 44 Ara Tip 

Barış Baruter 1 22 3 1060203044 52 Ara Tip 

Şener  Şentürk 1 22 3 1060203019 75 Kesinlikle Sabahcı Tip 

Ali  Gülenç 1 22 3 1060203020 34 Aksamci Tipe Yakin 

Pelin Garip 0 21 3 1060203001 50 Ara Tip 

Raziye  Aka 0 20 3 1060203030 45 Ara Tip 

Selvi  Hidayet 0 21 3 1060203040 49 Ara Tip 

Semih Yavuz 1 21 3 1060203048 36 Aksamci Tipe Yakin 

Mustafa Siargko 1 25 4+3 1020203707 54 Ara Tip 

Halil  Demir 1 22 3 1060203021 44 Ara Tip 

Edis Shabi 1 26 4+3 1030203705 50 Ara Tip 

Ali Barut 1 21 3 1060203904 50 Ara Tip 

Rıdvan Körhasan 1 25 4+3 1030203602 57 Ara Tip 



 39 

Vusal İsayev 1 21 3 1060203603 48 Ara Tip 

Görkem Duyar   22 3 1060203007 65 Sabahcı Tipe Yakın 

Murat Şener 1 21 3 1060203046 36 Aksamci Tipe Yakin 

Mustafa Çankaya 1 21 3 1060203043 49 Ara Tip 

Mustafa Kadir Emir 1 23 3 1060203034 45 Ara Tip 

Ayşe Sürün 0 21 3 1060203018 58 Ara Tip 

Emir Öztürk 1 21 3 1060203022 39 Aksamci Tipe Yakin 

Enes Aydın 1 21 3 1060203002 47 Ara Tip 

Meltem Kurt 0 22 3 1060203903 52 Ara Tip 

Fatma Teker 0 22 3 1060203005 43 Ara Tip 

Yunus Emre Avcı 1 23 3 1060203050 40 Aksamci Tipe Yakin 

Erdem Özkara 1 22 3 1060203008 29 Kesinlikle Akşamcı Tip 

Rüstem Yaratıkol 1 22 3 1060203010 52 Ara Tip 

Fatma Baş       ... 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Ozan Akı       ... 48 Ara Tip 

Cuma Selçuk Bayrak 1 24 4+3 1020203034 48 Ara Tip 

Hasan  Yurdagül       ... 37 Aksamci Tipe Yakin 

Fikret Salihoğlu       ... 52 Ara Tip 

Felemez Işık   24 4+1 1040203035 56 Ara Tip 

Metin  Demir 1 22 3 1060203026 45 Ara Tip 

Saygın Savran 1 21 3 1060203033 46 Ara Tip 

Kaan Taşağal       ... 39 Aksamci Tipe Yakin 

İrfan Köprücü 1 21 3 1060203039 48 Ara Tip 

Barış Gülsunar 1 23 4 1050203904 53 Ara Tip 

Halim Gören 1 22 3 1060203042 51 Ara Tip 

Tülay  Yeşilkaya 0 22 4 1050203009 51 Ara Tip 

Temel Yavuz 1 21 3 1060203006 62 Sabahcı Tipe Yakın 

Sertaç Seçen 1 23 4 1050203902 60 Sabahcı Tipe Yakın 

Dilek Yılmaz 0 21 3 1060203028 33 Aksamci Tipe Yakin 

D.Şafak Bilmez 0 21 3 1060203027 35 Aksamci Tipe Yakin 

Ufuk Güneş 0 21 3 1060203029 49 Ara Tip 

M.Enis Ertem       … 57 Ara Tip 

Şaban Demirci 1 21 3 1060203016 57 Ara Tip 

Mustafa Yılmaz 1 22 3 1060203036 45 Ara Tip 

Ayşegül Karakoç 1 21 3 1060203014 41 Aksamci Tipe Yakin 

M.Ziya Komşul 1 21 3 1060203009 49 Ara Tip 

İlhan Eroğlu 1 22 3 1060203038 47 Ara Tip 

Fatih  Coşkun 1 21 3 1060203802 54 Ara Tip 

Mehmet Sait Sağlam 1 24 4+1 1040203032 49 Ara Tip 

Hamza Toprak 1 22 3 1060203035 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Ömür Kömürcü 1 22 3 1060203025 67 Sabahcı Tipe Yakın 

Mustafa Suphi Kolu 1 25 3 1060203905 33 Aksamci Tipe Yakin 

Pınar Yıldız 0 21 3 1060203003 51 Ara Tip 
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Erhan  Keçeci 1 21 3 1060203017 45 Ara Tip 

Erdem Albayrak 1 23 3 1060203047 44 Ara Tip 

Burak  Sayaroğlu 1 21 3 1060203037 49 Ara Tip 

Mehmet Sait Demirat 1 20 1 1080203046 50 Ara Tip 

Elif Sare Hatipoğlu 0 19 1 1080203005 26 Kesinlikle Akşamcı Tip 

Ecem Banbal 0 20 1 1080203001 44 Ara Tip 

Yalçın Arslan 1 18 1 1080203028 45 Ara Tip 

Bülent Şenoğlan 1 21 1 1080203040 68 Sabahcı Tipe Yakın 

Cenk Akarsu 1 20 1 1080203059 36 Aksamci Tipe Yakin 

Uğur  Yaşar 1 20 1 1080203029 44 Ara Tip 

Bayram Bostancı 1 19 1 1080203020 37 Aksamci Tipe Yakin 

Cihan Yaşar 1 19 1 1080203043 52 Ara Tip 

Yusuf Akraba 1 ... 1 1080203701 30 Kesinlikle Akşamcı Tip 

Dilek Taşkıran 0 19 1 1080203058 52 Ara Tip 

Ömer Kaymaz 1 22 1 1080203044 51 Ara Tip 

Ozan Turan 1 19 1 1080203014 59 Sabahcı Tipe Yakın 

Mesut  Yusuf 1 ... 1 1080203705 39 Aksamci Tipe Yakin 

Osman Yıldırım 1 20 1 1080203015 36 Aksamci Tipe Yakin 

Şahin Kaçar 1 20 1 1080203004 47 Ara Tip 

Özgür  Çatak 1 19 1 1080203039 42 Ara Tip 

Halil Kodzhaali 1 ... 1 1080203706 72 Kesinlikle Sabahcı Tip 

Tolga Bayram 1 20 1 1080203019 48 Ara Tip 

Nihal Tan 0 21 1 1080203013 45 Ara Tip 

Raşit  Erarslan 1 19 1 1080203034 40 Aksamci Tipe Yakin 

Ali Kocailik       … 69 Sabahcı Tipe Yakın 

Hüseyin  Çulhao (?) 1 19 1 2080203338 52 Ara Tip 

 

Tablo 2 Anket Sonuçları 

Kronotip Kişi 

Kesin Sabahçı 3 

Sabahçıya yakın 45 

Ara Tip 177 

Akşamcıya yakın 49 

Kesin Akşamcı 7 



 41 

5 BUGULAR, HEDEFLENEN SONUÇLAR VE ÖNERĐLER 

Bu çalışmada kullanılan cihaz en temel anlamda bir mouse, pedallar, klik buton ve 

bilgisayar yazılımından oluşmaktadır. Bilgisayar ile olan iletişimini USB bağlantı 

noktası üzerinden sağlamaktadır. Cihaz ile yapılan testlerde mikroişlemci ve seri 

bağlantı noktasının kullanılmasının tepki sürelerinin yüksek değerlerde seyretmesine yol 

açtığı gözlendi. Tepki süresini üzerinde harici etki olmadan elde etmek için kullanılan 

cihazın seri yerine usb bağlantı noktasını kullanan ve fare devresini içeren bir hale 

dönüştürülmesinin harici gecikmeleri en aza indiren çözüm olduğu gözlendi. Yapılan 

testler sonucunda mikroişlemci içeren cihaza göre daha düşük tolerans değerleri elde 

edildi. Đlk yapılan deneylerde fare devresi tepkiyi tepki programına klik olayı ile 

göndermekteydi. Fakat klik olayı sadece basma olayı (mousedown) kullanılarak yapılan 

testlere göre tepki sürelerinde 5 ile 15 ms civarında gecikmeler meydana getirdiği 

gözlendi. Bu gecikmelerin harici edilebilmesi için fare devresi sade basma olayı ile 

(mousedown) tepkinin tepki programını gönderilmesi için tekrardan ayarlanmıştır. Bu 

sayede bu gecikmeler ortadan kaldırılmıştır. Bununla birlikte tepki programı görsel 

uyaranlı testlerde uyaran ekrana geldiği anda zamanlıyıcı aktif hale getirecek şekilde 

programlanmıştı. Fakat bir uyaranın ekranda tazelenme süresi tam olarak program 

tarafından algılanamadığı için uyaranın ekrana gelmesi ile zamanlayıcının başlaması 

arasında tam bir uyum söz konusu olmayabilirdi. Bu durumun tam olarak harici 

tutulabilmesi için fare devresine uyaranın geldiği anı fark edip bir sinyal gönderebilecek 

bir devre eklemesi yapılmıştır. Bu devre sinyali gönderdiği an fare devresi tepki 

programı aracılığı ile zamanlıyıcıyı aktif hale getirir. Bu sayede tazelenme süresi 

tamamen harici bırakılmıştır ve bu eklenti ile yaklaşık olarak 10 ile 15 ms civarında bir 

gecikme ortadan kaldırılmıştır. 

 

Deneyde kullanılan program visual C++ ile geliştirilmiştir. Programda kullanılan 

zaman hesaplama yöntemi QueryPerformanceCounter, QueryPerformanceFrequency 

api’leri kullanılarak sağlanmıştır. Bu api’ler mikroişlemci frekans seviyesinde zaman 

hesaplaması yapmaktadır. Windows api’si olan GetTickCount ve GetTimeGet api’leri 

+10 ms ile -10 ms arasında değerler ile zaman sonuçları verdiği için bu api’ler 
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kullanılmamıştır.  Programda yapılan inceleme ve komutların çalışma süreleri göz 

önüne alındığında 1.1 ms bir ek kayıp hesaplanmıştır. Bu değerler göreceli olarak küçük 

olmasına rağmen daha doğru bir sonuç elde edebilmek amacıyla tepki süresi 

değerlerinden düşülmüştür. Deneyler esnasında uyaran belirsizliğin sabitlenmesi deney 

öncesinde egzersiniz fazla tutulması kullanılan uyaranın şiddetini ve büyüklüğünün 

arttırılması ile tepki sürelerinde azalma meydana gelmiştir. Deney sonuçları içerisindeki 

tepki sürelerindeki düşüş bu faktörlerin etkisi sonucunda olmuştur. 

Deneylerin yapıldığı saat aralıkları sabit tutulmaya çalışılmış ve bu durumun 

değişken olması halinde kişilerdeki yorgunluk belirtilerinin oluşması ile tepki 

sürelerinde artma meydana gelmiştir. Psikoteknik test makinesi üzerinde yapılan testler 

sonucunda elde edilen sonuçlar ile bilgisayar ortamında yapılan test sonuçları 

karşılaştırıldığında ± 2% arasında bir uyumluluk olduğu gözlenmektedir. Bu 

uyumluluktan ötürü bu cihaz ve program ile tepki zaman test ölçümlerinin bu seviyede 

yapılabileceği önerilmektedir. 
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7 EKLER 

7.1 Sistem Kontrol Programının Yazılımı 

using System; 
using System.Collections.Generic; 
using System.ComponentModel; 
using System.Data; 
using System.Data.OleDb; 
using System.Drawing; 
using System.Linq; 
using System.Text; 
using System.Windows.Forms; 
using System.Media; 
using System.IO; 
using System.Diagnostics; 
 
namespace WindowsFormsApplication1 
{ 
 
    public partial class Form1 : Form 
    { 
        public static Timer timer1 = new Timer(); 
        public static Timer timer2 = new Timer(); 
        public static Timer timer3 = new Timer(); 
        public Form1() 
        { 
            InitializeComponent(); 
            //  
            Form1.timer1.Enabled = true; 
            Form1.timer1.Interval = 1000; 
            Form1.timer1.Tick += new 
System.EventHandler(this.timer1_Tick_1); 
            //  
            // timer2 
            //  
            Form1.timer2.Interval = 1000; 
            Form1.timer2.Tick += new 
System.EventHandler(this.timer2_Tick); 
            //  
            // timer3 
            //  
            Form1.timer3.Interval = 1; 
            Form1.timer3.Tick += new 
System.EventHandler(this.timer3_Tick); 
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        } 
        public static OleDbConnection baglan = new OleDbConnection(); 
//bağlantı için 
        OleDbCommand sec = new OleDbCommand();    //Tablodaki 
kayıtları seçmek için  
        OleDbCommand tsec = new OleDbCommand(); 
        OleDbCommand tosec = new OleDbCommand(); 
        OleDbCommand ekle = new OleDbCommand();   //Tabloya kayıt 
eklemek için  
        OleDbCommand tekle = new OleDbCommand(); 
        OleDbCommand tabekle = new OleDbCommand(); 
        OleDbCommand toekle = new OleDbCommand(); 
        OleDbDataReader oku;                     //okuma işlemini 
yapmak için 
        public static Random rnd = new Random(); 
        public static int sure1; 
        public static int sure2; 
        public static int sure3; 
        public static int sured; 
        public static int usayı; 
        public static int sayac; 
        public static int ussinir; 
        public static int altsinir; 
        public static string str; 
        public static OleDbConnection vbaglan = new OleDbConnection(); 
//bağlantı için 
        public static OleDbCommand vsec = new OleDbCommand();    
//Tablodaki kayıtları seçmek için  
        public static OleDbCommand vekle = new OleDbCommand();   
//Tabloya kayıt eklemek için  
        public static int dartım; 
        public static string tabload; 
        float uygulamasure; 
        int uygulamasayısı; 
        int enıyı; 
 
        SoundPlayer oynatici = new SoundPlayer(); 
        void Tuygulama() 
        { 
            uygulamasure = 0; 
            uygulamasayısı = 0; 
            enıyı = Form2.tzaman[1]; 
 
            for (int i = 0; i < sayac - 1; i++) 
            { 
                uygulamasure = uygulamasure + Form2.rzaman[i] + 
(Form2.tzaman[i] / 1000); 
                if (Form2.tzaman[i] >= 0) 
                { 
                    uygulamasayısı++; 
                } 
                if ((Form2.tzaman[i] > 0) || (enıyı > 
Form2.tzaman[i])) 
                    enıyı = Form2.tzaman[i]; 
            } 
 
        } 
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        public static void Tyukle() 
        { 
            string strek; 
            for (int i = 0; i < sayac; i++) 
            { 
 
                try 
                { 
                    //Buradaki try catch'i ise hatalı veri girişini 
önlemek 
                    //için kullandık 
                    //Örneğin Textbox'lara veri girmeden ekle butonuna 
basarsak 
                    //catch'in içindeki mesaj verilir. 
                    strek = "INSERT into " + str + " ([RSure],[Tsure]) 
VALUES('" + Form2.rzaman[i] + "','" + Form2.tzaman[i] + "')"; 
                    vekle = baglan.CreateCommand(); 
                    vekle.CommandText = strek; 
                    if (vekle.ExecuteNonQuery() == 1) 
                    { 
                        //Buradaki if i ise şunun için kullandık; 
                        //eğer ExecuteNonQuery fonksiyonu doğru bir 
şekilde çalışmışsa yani 1 se 
                        //yani veri doğru bir şekilde eklenmişse 
aşağıdaki mesajı ver. 
 
                        //MessageBox.Show("Veri Eklendi."); 
                    } 
                } 
                catch (OleDbException) 
                { 
                    //hatalı veri girişinde verilecek mesaj. 
                    MessageBox.Show("Hatalı veri girişi yaptınız."); 
                } 
 
                dartım = dartım + 1; 
 
 
            } 
 
        } 
 
        private void Form1_Load(object sender, EventArgs e) 
        { 
 
            //Form açılır açılmaz veri tabanına bağlantının 
            //kurulması için form1_load içinde access e bağlanıyorum. 
            baglan.ConnectionString = 
"Provider=Microsoft.Jet.OleDb.4.0;Data Source=vt2.mdb"; 
            //baglantıyı açıyorum. 
            baglan.Open(); 
 
 
            //baglan ile çalışacağını… 
            sec = baglan.CreateCommand(); 
            tsec = baglan.CreateCommand(); 
            tosec = baglan.CreateCommand(); 
            vsec = baglan.CreateCommand(); 
            timer1.Stop(); 
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            timer2.Stop(); 
            timer3.Stop(); 
        } 
        Form2 form2 = new Form2(); 
        private void ButTestiBaslat_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
 
            if (TekProt.Text == "" || groupBox4.Visible == true) 
            { 
                MessageBox.Show("Lütfen Test Yapacağınız Kişiyi 
Seçin"); 
                tabControl1.SelectedIndex = 0; 
            } 
            else 
            { 
                 
                if (textBox1.Text == "" || textBox2.Text == "" || 
textBox3.Text == "" || textBox4.Text == "") 
                { 
                    MessageBox.Show("Lütfen Uyaran Değerlerini 
Giriniz"); 
                } 
                else 
                { 
                    altsinir = Int32.Parse(textBox1.Text); 
                    ussinir = Int32.Parse(textBox2.Text); 
 
                    sayac = int.Parse(textBox3.Text); 
                    str = TekProt.Text + 
DateTime.Now.Minute.ToString() + DateTime.Now.Hour.ToString() + 
DateTime.Now.Day.ToString() + DateTime.Now.Month.ToString(); 
                    tabload = str; 
 
 
                    try 
                    { 
                        tabekle = baglan.CreateCommand(); 
                        if (radioButton4.Checked == true) 
                        { 
                            tabekle.CommandText = "INSERT INTO Tablo1 
([ID],[Tarih],[TABLOAD],[TEST_TURU]) VALUES('" + TekProt.Text + "','" 
+ DateTime.Now.ToShortDateString() + "','" + str + "','" + 
radioButton4.Text + "')"; 
                        } 
                        if (radioButton5.Checked == true) 
                        { 
                            tabekle.CommandText = "INSERT INTO Tablo1 
([ID],[Tarih],[TABLOAD],[TEST_TURU]) VALUES('" + TekProt.Text + "','" 
+ DateTime.Now.ToShortDateString() + "','" + str + "','" + 
radioButton5.Text + "')"; 
                        } 
                        if (radioButton6.Checked == true) 
                        { 
                            tabekle.CommandText = "INSERT INTO Tablo1 
([ID],[Tarih],[TABLOAD],[TEST_TURU]) VALUES('" + TekProt.Text + "','" 
+ DateTime.Now.ToShortDateString() + "','" + str + "','" + 
radioButton6.Text + "')"; 
                        } 
                        if (tabekle.ExecuteNonQuery() == 1) 
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                        { 
                            //MessageBox.Show("Veri Eklendi."); 
                        } 
                    } 
                    catch (OleDbException) 
                    { 
                        MessageBox.Show("Hatalı veri girişi 
yaptınız."); 
                    } 
                    
//////////////////////////////////////////////////////////////////////
//// 
 
 
                    try 
                    { 
                        toekle = baglan.CreateCommand(); 
                        toekle.CommandText = "CREATE TABLE " + str + 
"(RSure integer, " + " Tsure integer)"; 
                        if (toekle.ExecuteNonQuery() == 1) 
                        { 
                            
                            //MessageBox.Show("Tablo oluştu."); 
 
                        } 
                    } 
                    catch (OleDbException) 
                    { 
 
                        MessageBox.Show("Hata : Tablo Oluşmadı."); 
 
                    } 
                    
//////////////////////////////////////////////////////////////////////
////                                    
 
 
                    if (radioButton5.Checked == true)//yani ses 
                    { 
                        form2.Show(); 
                        form2.axShockwaveFlash2.Visible = false; 
                        form2.axShockwaveFlash3.Visible = false; 
                        form2.axShockwaveFlash1.Visible = false; 
                    } 
 
                    form2.WindowState = FormWindowState.Maximized; 
 
                    usayı = Int32.Parse(textBox3.Text); 
                    label25.Text = usayı.ToString(); 
                    if (comboBox1.Text == "dk") 
                    { 
                        sure1 = Int32.Parse(textBox4.Text) * 60; 
                        label22.Text = sure1.ToString(); 
                        timer1.Start(); 
                    } 
 
                    if (comboBox1.Text == "sn") 
                    { 
                        sure1 = Int32.Parse(textBox4.Text); 
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                        label22.Text = sure1.ToString(); 
                        timer1.Start(); 
                    } 
                    sure2 = rnd.Next(Int32.Parse(textBox1.Text), 
ussinir); 
                    sured = rnd.Next(Int32.Parse(textBox1.Text), 
Int32.Parse(textBox2.Text)); 
                    timer2.Start(); 
                    label23.Text = sure2.ToString(); 
                    Form2.rzaman[Form2.r] = sure2; 
                    Form2.r++; 
                } 
            } 
        } 
 
         
        private void timer1_Tick_1(object sender, EventArgs e) 
        { 
            sure1--; 
            label22.Text = sure1.ToString(); 
 
            if (sure1 == 0) 
            { 
                //MessageBox.Show("görev1 doldu"); 
                timer1.Stop(); 
                timer2.Stop(); 
                timer3.Stop(); 
                Tyukle();                 
               // Application.Exit(); 
            } 
 
 
        } 
 
        private void ShowDialog(string p) 
        { 
            throw new NotImplementedException(); 
        } 
 
        private void openFileDialog1_FileOk(object sender, 
CancelEventArgs e) 
        { 
 
        } 
 
        private void button10_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
            OpenFileDialog resim = new OpenFileDialog(); 
 
            resim.InitialDirectory = ""; //Diyalog kutusu açıldığında 
ilk gösterilecek path    
            openFileDialog1.Filter = "Tüm Dosyalar(*.*)|*.*|Resim 
Dosyası(jpg)|*.jpg|Resim Dosyası(jpeg)|*.jpeg|Resim 
Dosyası(png)|*.png|Resim Dosyası(ico)|*.ico)"; 
            if (openFileDialog1.ShowDialog() == DialogResult.OK) 
            { 
                pictureBox2.Visible = true; 
                resimYolu.Text = openFileDialog1.FileName.ToString(); 
                pictureBox2.ImageLocation = resimYolu.Text; 
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            } 
 
        } 
 
        private void timer2_Tick(object sender, EventArgs e) 
        { 
             
            sure2--; 
            label23.Text = sure2.ToString(); 
 
             form2.Show(); 
            if (sure2 == 0) 
            { 
                if (radioButton4.Checked == true) 
                { 
                    if (radioButton2.Checked == true)//kırmızı 
                    { 
                         
                        form2.WindowState = FormWindowState.Maximized; 
                        form2.axShockwaveFlash3.Visible = false; 
                        form2.axShockwaveFlash2.Visible = false; 
                        form2.axShockwaveFlash1.GotoFrame(20); 
                        form2.axShockwaveFlash1.Play(); 
 
                    } 
                    if (radioButton1.Checked == true)//yeşil 
                    { 
 
                        form2.Show(); 
                        form2.WindowState = FormWindowState.Maximized; 
                        form2.axShockwaveFlash1.Visible = false; 
                        form2.axShockwaveFlash3.Visible = false; 
                        form2.axShockwaveFlash2.GotoFrame(20); 
                        form2.axShockwaveFlash2.Play(); 
                    } 
                    if (radioButton3.Checked == true)//mavi 
                    { 
 
                        form2.Show(); 
                        form2.WindowState = FormWindowState.Maximized; 
                        form2.axShockwaveFlash1.Visible = false; 
                        form2.axShockwaveFlash2.Visible = false; 
                        form2.axShockwaveFlash3.GotoFrame(20); 
                        form2.axShockwaveFlash3.Play(); 
                    } 
 
                } 
                if (radioButton5.Checked == true) 
                { 
 
 
                    int x = rnd.Next(1, 4); 
                    if (x == 1) 
                    { 
                        string path = "1.wav"; 
                        oynatici.SoundLocation = path; 
                        oynatici.Play(); 
                    } 
                    if (x == 2) 
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                    { 
                        string path = "2.wav"; 
                        oynatici.SoundLocation = path; 
                        oynatici.Play(); 
                    } 
 
                    if (x == 3) 
                    { 
                        string path = "3.wav"; 
                        oynatici.SoundLocation = path; 
                        oynatici.Play(); 
                    } 
 
 
                } 
                if (radioButton6.Checked == true) 
                {form2.Show(); 
                    if ((sured % 2) == 0) 
                    { 
                        if (radioButton2.Checked == true) 
                        {                             
                            form2.WindowState = 
FormWindowState.Maximized; 
                            form2.axShockwaveFlash3.Visible = false; 
                            form2.axShockwaveFlash2.Visible = false; 
                            form2.axShockwaveFlash1.GotoFrame(20); 
                            form2.axShockwaveFlash1.Play(); 
 
                        } 
                        if (radioButton1.Checked == true) 
                        { 
                            form2.Show(); 
                            form2.WindowState = 
FormWindowState.Maximized; 
                            form2.axShockwaveFlash1.Visible = false; 
                            form2.axShockwaveFlash3.Visible = false; 
                            form2.axShockwaveFlash2.GotoFrame(20); 
                            form2.axShockwaveFlash2.Play(); 
 
                        } 
                        if (radioButton3.Checked == true) 
                        { 
                            form2.Show(); 
                            form2.WindowState = 
FormWindowState.Maximized; 
                            form2.axShockwaveFlash1.Visible = false; 
                            form2.axShockwaveFlash2.Visible = false; 
                            form2.axShockwaveFlash3.GotoFrame(20); 
                            form2.axShockwaveFlash3.Play(); 
 
                        } 
                    } 
                    if ((sured % 2) == 1) 
                    { 
                        form2.Show(); 
                        int x = rnd.Next(1, 3); 
                        if (x == 1) 
                        { 
                            string path = "1.wav"; 
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                            oynatici.SoundLocation = path; 
                            oynatici.Play(); 
                        } 
                        if (x == 2) 
                        { 
                            string path = "2.wav"; 
                            oynatici.SoundLocation = path; 
                            oynatici.Play(); 
                        } 
 
                        if (x == 3) 
                        { 
                            string path = "3.wav"; 
                            oynatici.SoundLocation = path; 
                            oynatici.Play(); 
                        } 
 
                    } 
                } 
 
                timer3.Start(); 
                 
            } 
             
        } 
 
 
        private void ButGirilenVerileriKaydet_Click(object sender, 
EventArgs e) 
        { 
            if (textBox8.Text != "" && textBox9.Text != "" && 
textBox10.Text != "" && textBox11.Text != "" && textBox12.Text != "" 
&& textBox13.Text != "" && resimYolu.Text != "" && richTextBox1.Text 
!= "") 
            { 
                try 
                { 
                    //Buradaki try catch'i ise hatalı veri girişini 
önlemek 
                    //için kullandık 
                    //Örneğin Textbox'lara veri girmeden ekle butonuna 
basarsak 
                    //catch'in içindeki mesaj verilir. 
                    ekle = baglan.CreateCommand(); 
                     
                    ekle.CommandText = "INSERT INTO kimlik 
([PROTOKOL_NO],[ADI],[SOYADI],[BABA_ADI],[D_TARĐH],[TELEFON],[ADRES],[
CĐNSĐYET],[RESiM]) VALUES('" + textBox8.Text + "','" + textBox9.Text + 
"','" + textBox10.Text + "','" + textBox11.Text + "','" + 
textBox12.Text + "','" + textBox13.Text + "','" + richTextBox1.Text + 
"','" + comboBox2.Text + "','" + resimYolu.Text + "')"; 
                    if (ekle.ExecuteNonQuery() == 1) 
                    { 
                        //Buradaki if i ise şunun için kullandık; 
                        //eğer ExecuteNonQuery fonksiyonu doğru bir 
şekilde çalışmışsa yani 1 se 
                        //yani veri doğru bir şekilde eklenmişse 
aşağıdaki mesajı ver. 
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                        MessageBox.Show("Veri Eklendi."); 
                        textBox8.Text = ""; 
                        textBox9.Text = ""; 
                        textBox10.Text = ""; 
                        textBox11.Text = ""; 
                        textBox12.Text = ""; 
                        textBox13.Text = ""; 
                        resimYolu.Text = ""; 
                        richTextBox1.Text = ""; 
 
                        pictureBox2.Visible = false; 
                        dataGridView1.Visible = false; 
                        tabControl1.SelectedIndex = 0; 
                         
                        
                       // baglan.Close(); 
                    } 
                } 
 
                catch (OleDbException) 
                { 
                    //hatalı veri girişinde verilecek mesaj. 
                    MessageBox.Show("Hatalı veri girişi yaptınız veya 
aynı protokol numarasına sahip bir kayıt girdiniz"); 
                } 
 
            } 
            else 
                MessageBox.Show("Eksik Bilgileri Tamamlayınız"); 
             
        } 
        private void button9_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
            textBox1.Text = ""; 
            textBox2.Text = ""; 
            textBox3.Text = ""; 
            textBox4.Text = ""; 
            tabControl1.SelectedIndex = 1; 
        } 
 
        private void ButPnoGir_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
 
            //tablosundaki tüm kayıtlar seçiliyor 
            sec.CommandText.Trim(); 
            sec.CommandText = "SELECT * FROM kimlik WHERE PROTOKOL_NO= 
'" + TextPnoGir.Text + "'"; 
 
            ////seçilen bu kayıtlar ExecuteReader() fonksiyonu 
            ////DataReader nesnesi sayesinde okunuyor 
 
            oku = sec.ExecuteReader(); 
 
            if (oku.Read() == true) 
            { 
                groupBox4.Visible = true; 
                aranilanlariYaz(); 
                butTestSecimi.Visible = true; 
                ButYeniTest.Visible = true; 
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            } 
            else 
            { 
                MessageBox.Show(TextPnoGir.Text + " Protokol 
Numarasına Sahip Kimse Bulunamadı"); 
                TextPnoGir.Text = ""; 
                git(); 
 
            } 
            oku.Close(); 
 
        } 
 
        private void timer3_Tick(object sender, EventArgs e) 
        { 
            sure3++; 
            label24.Text = sure3.ToString(); 
            timer2.Stop(); 
            if (sure3 == 100) 
            { 
                timer2.Start(); 
                sure2 = rnd.Next(Int32.Parse(textBox1.Text), 
Int32.Parse(textBox2.Text)); 
                sured = sure2 = rnd.Next(Int32.Parse(textBox1.Text), 
Int32.Parse(textBox2.Text)); 
                Form2.rzaman[Form2.r] = sure2; 
                Form2.r++; 
                sure3 = 0; 
                Form2.tzaman[Form2.t] = 0; 
                Form2.t++; 
                timer3.Stop(); 
                label24.Text = sure3.ToString(); 
 
                label25.Text = usayı.ToString(); 
                if (radioButton2.Checked == true) 
                { 
                    form2.axShockwaveFlash3.Visible = false; 
                    form2.axShockwaveFlash2.Visible = false; 
                    form2.axShockwaveFlash1.GotoFrame(0); 
                } 
 
                if (radioButton1.Checked == true) 
                { 
                    form2.axShockwaveFlash1.Visible = false; 
                    form2.axShockwaveFlash3.Visible = false; 
                    form2.axShockwaveFlash2.GotoFrame(0); 
                } 
 
                if (radioButton3.Checked == true) 
                { 
                    form2.axShockwaveFlash1.Visible = false; 
                    form2.axShockwaveFlash2.Visible = false; 
                    form2.axShockwaveFlash3.GotoFrame(0); 
                } 
 
 
                if (usayı == 0) 
                { 
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                    timer1.Stop(); 
                    timer2.Stop(); 
                    timer3.Stop(); 
                    Tyukle(); 
                    
                    dataGridView1.Refresh(); 
                    MessageBox.Show("Zaman Bitti"); 
                    this.form2.Close(); 
                   // Application.Exit(); 
                     
                 
                } 
                usayı--; 
            }  
 
        } 
 
        private void button6_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
            tabControl1.SelectedIndex = 3; 
        } 
 
 
        private void button12_Click_1(object sender, EventArgs e) 
        { 
 
            Tuygulama(); 
            MessageBox.Show(uygulamasure.ToString() + "\n" + 
enıyı.ToString() + "*n" + uygulamasayısı.ToString()); 
 
        } 
 
 
        private void git() 
        { 
            groupBox4.Visible = false; 
            ButPnoGir.Visible = false; 
            TextPnoGir.Visible = false; 
            label32.Visible = false; 
            TextAdGir.Visible = false; 
            label33.Visible = false; 
            TextSoyadGir.Visible = false; 
            ButTelGir.Visible = false; 
            TextTelGir.Visible = false; 
            butTestSecimi.Visible = false; 
            ButYeniTest.Visible = false; 
        } 
 
        private void radioProtNO_CheckedChanged(object sender, 
EventArgs e) 
        { 
            ButRapor.Visible = false; 
            dataGridView1.Visible = false; 
            git(); 
 
            ButPnoGir.Visible = true; 
            TextPnoGir.Visible = true; 
            TextPnoGir.Focus(); 
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        } 
 
 
        private void radioAd_CheckedChanged(object sender, EventArgs 
e) 
        { 
            ButRapor.Visible = false; 
            dataGridView1.Visible = false; 
            git(); 
            label32.Visible = true; 
            TextAdGir.Visible = true; 
            TextAdGir.Focus(); 
 
        } 
 
        private void radioSoyad_CheckedChanged(object sender, 
EventArgs e) 
        { 
            ButRapor.Visible = false; 
            dataGridView1.Visible = false; 
            git(); 
            label33.Visible = true; 
            TextSoyadGir.Visible = true; 
            TextSoyadGir.Focus(); 
        } 
 
        private void radioTel_CheckedChanged(object sender, EventArgs 
e) 
        { 
            ButRapor.Visible = false; 
            dataGridView1.Visible = false; 
            git(); 
            ButTelGir.Visible = true; 
            TextTelGir.Visible = true; 
            TextTelGir.Focus(); 
        } 
 
        private void gosterilenBilgileriSil() 
        { 
            TekTel.Text = ""; 
            TekAd.Text = ""; 
            TekSoyad.Text = ""; 
            TekProt.Text = ""; 
            TekProt.Text = ""; 
            TekDogum.Text = ""; 
            //pictureBox1.ImageLocation = ""; 
        } 
 
        private void aranilanlariYaz() 
        { 
            gosterilenBilgileriSil(); 
 
            TekTel.Text = "" + oku["TELEFON"]; 
            TekAd.Text = "" + oku["ADI"]; 
            TekSoyad.Text = "" + oku["SOYADI"]; 
            TekProt.Text = "" + oku["PROTOKOL_NO"]; 
            TekDogum.Text = "" + oku["D_TARĐH"]; 
            label27.Visible = true; 



 59 

            pictureBox1.ImageLocation = " " + oku["RESiM"]; 
        } 
 
 
        private void ButTelGir_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
            sec.CommandText.Trim(); 
            sec.CommandText = "SELECT * FROM kimlik WHERE TELEFON= '" 
+ TextTelGir.Text + "'"; 
            oku = sec.ExecuteReader(); 
 
            if (oku.Read() == true) 
            { 
                groupBox4.Visible = true; 
                aranilanlariYaz(); 
                butTestSecimi.Visible = true; 
                ButYeniTest.Visible = true; 
 
            } 
            else 
            { 
                MessageBox.Show(TextTelGir.Text + " Telefon Numarasına 
Sahip Kimse Bulunamadı"); 
                TextTelGir.Text = ""; 
                git(); 
            } 
            oku.Close(); 
        } 
         
 
        private void ButRapor_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
            
            string p1 = textBox5.Text; 
            string p2 = textBox6.Text; 
            if (textBox6.Text != "") 
            { 
                Process p = new Process(); 
                ProcessStartInfo psi = new 
ProcessStartInfo("Project1.exe"); 
                psi.Arguments = textBox6.Text; 
                p.StartInfo = psi; 
                p.Start(); 
            } 
            else  
            { 
                MessageBox.Show("Lütfen bir test bilgisine tıklayın"); 
            } 
 
            //Process p = new Process(); 
            //ProcessStartInfo psi = new ProcessStartInfo("notepad"); 
            //psi.Arguments = "c:\\bir klasor\\bir dosya.txt"; 
            //p.StartInfo = psi; 
            //p.Start(); 
 
 
            //WinExec("C:\\Project1.exe"+ " "+"9999"+" "+"61813"); 
            //System.Diagnostics.Process.Start("C:\\Project1.exe" + " 
, " + "9999" + " , " + "61813"); 
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            //tabControl1.SelectedIndex = 4; 
 
        } 
 
        private void tumKayitlariGoster_Click(object sender, EventArgs 
e) 
        { 
            git(); 
             
            dataGridView1.Visible = true; 
            ButRapor.Visible = false; 
            //string kaynak = "Provider=Microsoft.Jet.OleDb.4.0;Data 
Source=vt2.mdb"; 
            //OleDbConnection baglanti = new OleDbConnection(kaynak); 
            //baglanti.Open(); 
            string sql = "Select * from kimlik"; 
            DataTable dtliste = new DataTable(); 
 
            OleDbDataAdapter adapter = new OleDbDataAdapter(); 
            OleDbCommand command = new OleDbCommand(sql, baglan); 
 
 
            command.CommandText = sql; 
 
            adapter.SelectCommand = command; 
            adapter.Fill(dtliste); 
            dataGridView1.DataSource = dtliste; 
            //baglanti.Close(); 
 
 
        } 
 
 
 
        private void TextAdGir_TextChanged(object sender, EventArgs e) 
        { 
            dataGridView1.Visible = true; 
            string kaynak = "Provider =Microsoft.Jet.OLEDB.4.0; Data 
Source =vt2.mdb"; 
            OleDbConnection baglanti = new OleDbConnection(kaynak); 
 
            string ara = "SELECT [kimlik].* FROM [kimlik] WHERE 
([kimlik].[ADI] Like '" + TextAdGir.Text + "%')"; 
            if (TextAdGir.Text == "") dataGridView1.Visible = false; 
            DataTable dtliste = new DataTable(); 
            OleDbCommand komut = new OleDbCommand(ara, baglanti); 
 
            OleDbDataAdapter dataAdapter = new OleDbDataAdapter(); 
            dataAdapter.SelectCommand = komut; 
            dataAdapter.Fill(dtliste); 
            dataGridView1.DataSource = dtliste; 
            baglanti.Close(); 
 
        } 
 
        private void TextSoyadGir_TextChanged(object sender, EventArgs 
e) 
        { 
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            dataGridView1.Visible = true; 
            string kaynak = "Provider =Microsoft.Jet.OLEDB.4.0; Data 
Source =vt2.mdb"; 
            OleDbConnection baglanti = new OleDbConnection(kaynak); 
 
            string ara = "SELECT [kimlik].* FROM [kimlik] WHERE 
([kimlik].[SOYADI] Like '" + TextSoyadGir.Text + "%')";//'%" + 
TextSoyadGir.Text + "%'içerisinde bulunan ifadeler 
            if (TextSoyadGir.Text == "") dataGridView1.Visible = 
false;                                                 //mesala biz 
ali giriyoruz grid de cümle içerinde geçen tüm 
            //ali ler görünür mesala falim,salih,ali,kalitatif vb.. 
            DataTable dtliste = new DataTable(); 
            OleDbCommand komut = new OleDbCommand(ara, baglanti); 
 
            OleDbDataAdapter dataAdapter = new OleDbDataAdapter(); 
            dataAdapter.SelectCommand = komut; 
            dataAdapter.Fill(dtliste); 
            dataGridView1.DataSource = dtliste; 
            baglanti.Close(); 
 
        } 
 
 
        private void dataGridView1_MouseUp(object sender, 
MouseEventArgs e) 
        { 
 
            /*önce MouseUp özelliğini kullanarak tıkladığımız yerdeki 
satırın birinci adresini referans göstererek veri- 
            tabanında arama yapıp bu bilgileri aktardık 
             */ 
 
            groupBox4.Visible = true; 
            sec.CommandText.Trim(); 
 
 
            DataGridView mygrid = (DataGridView)sender; // datagrid 
nesnesi oluşturduk 
            DataGridView.HitTestInfo hitinfo = mygrid.HitTest(e.X, 
e.Y); 
            
//MessageBox.Show(dataGridView1.Rows[hitinfo.RowIndex].Cells[0].Value.
ToString());//tıklanan yerdeki yazıyı ifade eder 
            
//MessageBox.Show(dataGridView1.Rows[hitinfo.RowIndex].ToString());//k
açıncı satır olduğunu ifade eder 
            //dataGridView1.ColumnHeadersBorderStyle.ToString() = 
Enabled; 
 
            if (Int32.Parse(hitinfo.RowIndex.ToString()) + 1 != 
Int32.Parse(dataGridView1.RowCount.ToString()))//en sondaki satır için 
bu kontrolü yaptık  
            { 
 
                try 
                { 
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                    sec.CommandText = "SELECT * FROM kimlik WHERE 
PROTOKOL_NO= '" + 
dataGridView1.Rows[hitinfo.RowIndex].Cells[0].Value.ToString() + "'"; 
                    if (butTestSecimi.Visible == true) 
                    { 
                        if (ButRapor.Visible == true) 
                        { 
                            textBox5.Text = 
dataGridView1.Rows[hitinfo.RowIndex].Cells[0].Value.ToString(); 
                            textBox6.Text = 
dataGridView1.Rows[hitinfo.RowIndex].Cells[2].Value.ToString(); 
                            
//MessageBox.Show(dataGridView1.Rows[hitinfo.RowIndex].Cells[0].Value.
ToString()); 
                            
//MessageBox.Show(dataGridView1.Rows[hitinfo.RowIndex].Cells[1].Value.
ToString()); 
                        } 
                    } 
                    oku = sec.ExecuteReader(); 
                    oku.Read(); 
                    aranilanlariYaz(); 
                    butTestSecimi.Visible = true; 
                    oku.Close(); 
                    ButYeniTest.Visible = true; 
                } 
                catch 
                { 
                    git(); ButRapor.Visible = false; 
                } 
            } 
            else 
            { git(); ButRapor.Visible=false;} 
 
 
        } 
 
        private void button2_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
            tabControl1.SelectedIndex = 2; 
        } 
 
        private void ButTestSayfasinaGit_Click(object sender, 
EventArgs e) 
        { 
            tabControl1.SelectedIndex = 1; 
        } 
 
        private void radioBayan_CheckedChanged(object sender, 
EventArgs e) 
        { 
            ButRapor.Visible = false; 
            git(); 
            dataGridView1.Visible = true; 
            string kaynak = "Provider =Microsoft.Jet.OLEDB.4.0; Data 
Source =vt2.mdb"; 
            OleDbConnection baglanti = new OleDbConnection(kaynak); 
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            string ara = "SELECT [kimlik].* FROM [kimlik] WHERE 
([kimlik].[CĐNSĐYET] Like '%" + "Bayan" + "%')"; 
            //if (TextSoyadGir.Text == "") dataGridView1.Visible = 
false; 
            DataTable dtliste = new DataTable(); 
            OleDbCommand komut = new OleDbCommand(ara, baglanti); 
 
            OleDbDataAdapter dataAdapter = new OleDbDataAdapter(); 
            dataAdapter.SelectCommand = komut; 
            dataAdapter.Fill(dtliste); 
            dataGridView1.DataSource = dtliste; 
            baglanti.Close(); 
        } 
 
        private void radioErkek_CheckedChanged(object sender, 
EventArgs e) 
        { 
            ButRapor.Visible = false; 
            git(); 
            dataGridView1.Visible = true; 
            string kaynak = "Provider =Microsoft.Jet.OLEDB.4.0; Data 
Source =vt2.mdb"; 
            OleDbConnection baglanti = new OleDbConnection(kaynak); 
 
            string ara = "SELECT [kimlik].* FROM [kimlik] WHERE 
([kimlik].[CĐNSĐYET] Like '%" + "Erkek" + "%')"; 
            //if (TextSoyadGir.Text == "") dataGridView1.Visible = 
false; 
            DataTable dtliste = new DataTable(); 
            OleDbCommand komut = new OleDbCommand(ara, baglanti); 
 
            OleDbDataAdapter dataAdapter = new OleDbDataAdapter(); 
            dataAdapter.SelectCommand = komut; 
            dataAdapter.Fill(dtliste); 
            dataGridView1.DataSource = dtliste; 
            baglanti.Close(); 
        } 
 
        private void ButgoruntuRengi_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
 
 
            //Form2 form2 = new Form2(); 
            //if (radioButton1.Checked == true) 
form2.axShockwaveFlash1.Movie = "C:\\y.swf"; 
            //if (radioButton2.Checked == true) 
form2.axShockwaveFlash1.Movie = "C:\\f.swf"; 
            //if (radioButton3.Checked == true) 
form2.axShockwaveFlash1.Movie = "C:\\m.swf"; 
        } 
 
        private void trackBar2_Scroll(object sender, EventArgs e) 
        { 
 
        } 
 
        private void butTestSecimi_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
            ekle.ResetCommandTimeout(); 
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            toekle.ResetCommandTimeout(); 
            dataGridView1.Visible = true; 
            //string kaynak = "Provider =Microsoft.Jet.OLEDB.4.0; Data 
Source =vt2.mdb"; 
            //OleDbConnection baglanti = new OleDbConnection(kaynak); 
 
            string ara = "SELECT [Tablo1].* FROM [Tablo1] WHERE 
([Tablo1].[ID] Like '%" + TekProt.Text + "%')"; 
            //if (TextSoyadGir.Text == "") dataGridView1.Visible = 
false; 
            DataTable dtliste = new DataTable(); 
            OleDbCommand komut = new OleDbCommand(ara, baglan); 
 
            OleDbDataAdapter dataAdapter = new OleDbDataAdapter(); 
            dataAdapter.SelectCommand = komut; 
            dataAdapter.Fill(dtliste); 
            dataGridView1.DataSource = dtliste; 
            //baglanti.Close(); 
            ButRapor.Visible = true; 
 
        } 
 
        private void button4_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
            System.Diagnostics.Process.Start("Volume.exe"); 
        } 
 
        private void button3_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
            System.Diagnostics.Process.Start("Kullanimi.txt"); 
        } 
 
        private void tabPage1_Click(object sender, EventArgs e) 
        { 
 
        } 
              
 
    } 
} 
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7.2 Örnek Değerlendirme Formu 
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